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Vánoce potěšily pestrostí

více na str. 6

Rok 2008 v Praze 6:
oslavy výročí i velké investice

Papír – Kancelářské potřeby – Drogerie – Obaly
Úklidové prostředky – Gastro a party výrobky
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Nad Motolskou nemocnicí 1045/24

169 00 Praha 6 – Břevnov
pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.

tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz

Začal rok 2008, rok kulatých výročí. Letopočet
končící osmičkou má v souvislosti s naší historií 20.
století zvláštní význam. Letošní rok připomene ně-
kolik výročí událostí, které se pro Čechy staly mez-
níkem. Zároveň bude rokem, kdy Prahu 6 čeká řa-
da velkých investic do školství, dopravy a životního
prostředí.

„Letošní, bilanční rok bude více než jindy zname-
nat ohlédnutí do vlastní historie. Přesto bych si přál,
aby symbolická osmička na konci letopočtu pro kaž-
dého znamenala jen to, že prožijeme příjemný a ús-
pěšný rok,“ říká starosta Tomáš Chalupa. Městská
část během roku připraví řadu akcí k připomenutí klí-
čových mezníků historie – událostí z let 1918, 1938,
1948, 1968 a konec konců i z roku 1988, kdy sílil
odpor vůči komunistickému režimu, který vedl v roce
1989 k jeho pádu. „Půjde o vzpomínkové akce s pa-
mětníky z Prahy 6, výstavy, slavnostní shromáždění
a koncerty,“ upřesňuje tiskový mluvčí Martin Šalek.
První akcí je filmový festival „Magických osm v čes-

ké historii 20. století“, který se uskuteční v kině Oře-
chovka od 25. do 29. ledna (více na str. 23). 

Stěhování radnice i řešení parkování
Rok 2008 nebude jen rokem vzpomínek. Pro-

zrazuje to rozpočet městské části, který zastupitelé
schválili před vánočními svátky. Městská část bude
v tomto roce hospodařit s takřka vyrovnaným rozpo-
čtem. Zastupitelé schválili vydání ve výši 1 miliardy
200 milionů korun, plánované příjmy budou tvořit
1 miliardu 197 milionů korun. Oproti loňsku jsou
celkové příjmy i výdaje o čtvrtinu nižší. 

Jednou z největších akcí, která zasáhne nejen do
rozpočtu, ale také do života obyvatel Prahy 6, bude
rekonstrukce budovy radnice, a s tím spojené stěho-
vání jednotlivých částí úřadu na detašovaná pracoviš-
tě. Stěhování začne již na jaře. Náklady na rekon-
strukci radnice odčerpají z rozpočtu 115 milionů ko-
run. Přestavba potrvá minimálně do konce roku 2009.

(pokračování na str. 3)

Spolek břevnovských živnostníků jako první zorganizoval společenskou akci ve zrekonstrovaném sálu
usedlosti Marjánka. „Poprvé na Marjánce“ se tak znovu tančilo na Štěpána po 70ti letech.

Masopustní průvod v Břevnově
letos již 1. února

Zahájení v 16 hodin na Dlabačově
proti hotelu Pyramida

více na str. 7

Parkovací zóny?
Radnice chce znát názor občanů

Praha 6 se s největší pravděpodobností nevy-
hne zavedení zón placeného stání obdobných
jako v Praze 1, či nově v městských částech 2,
3 a 7. Vedení radnice i zastupitelé před samot-
ným rozhodnutím chtějí znát nejen názory od-
borníků, u kterých si nechávají zpracovat ex-
pertní posudky, ale i občanů. více na str. 2

Foto: R. Kelbich
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Diskutuje se o zavedení zón pla-
ceného stání. Jaký na tento problém
máte názor?

Myslím, že nám asi nakonec ne-
zbude, než je zavést. Sám však do
diskuse na toto téma nechci vstupo-
vat nějakým více či méně oficiálním
a definitivním stanoviskem. Mám za
sebou ale desítky hodin diskusí s ko-
legy, radním Zárubou, zastupiteli,
dopravními odborníky, starosty měst
a městských částí, které s tím mají
své zkušenosti, a to nejen z ČR. Na
ně se snažím spíše klást otázky a po-
slouchat.

Přiznávám, že v tuto chvíli mám
tisíc a jednu otázku, na které hledá-
me odpovědi. Až je budu znát a sám
o nich budu přesvědčen, pak před-
stoupím před občany a zastupitele.
Dosud to však s čistým svědomím
učinit nemohu. Navíc chci znát i ná-
zory občanů, a to nejen těch, co jsou
aktivní a někdy i aktivističtí, ale také
nejen těch, co mají problém s parko-
váním v místě svého bydliště. Tato
otázka je jedna z nejzásadnějších za
mnoho let a já nechci, aby se v ní na-
slouchalo jen občanům řekněme cen-
trální části Dejvic a hlas lidí napří-
klad ze vzdálenější Liboce byl osly-
šen. 

V lednu se v některých médiích
objevila informace, že prý Praha 6
už nechce okruh přes Suchdol. Co
vy na to?

Je to naprosto lživá, fatálně lživá
informace! Zásadně ji odmítám. Bez
ohledu na to, že by se to možná něk-
terým hodilo říkám za sebe i za -
troufám si tvrdit - jasnou většinu zas-
tupitelů: Praha 6 je pro co nejrychlej-
ší výstavbu pražského okruhu. Ja-
kékoli další blokování této stavby
znamená zásadní ohrožení dalšího
rozvoje města. Fakt, že okruh již
dávno nestojí, je zločin, za který by
měl někdo nést odpovědnost. 

Kdo?
Jde o stavbu státu, nikoli města,

takže minimálně ministři dopravy
předchozích vlád, kteří v té věci sice
možná hodně řekli, ale věru moc ne-
udělali. Otázkou je, zda by se u nás
rovněž neměl jako jinde ve světě za-
vést systém, že pokud se prokáže, že
ti, co stavbu blokují, například různá
sdružení či aktivisté, nemají pravdu,
například na základě rozhodnutí ne-
závislého soudu, by měli nést za své
činy odpovědnost.

Zastupitelé Prahy 6 v prosinci schvá-
lili pozastavení prodeje bytových jed-
notek v domě v ulici Někrasova v Bu-
benči. Reagovali tak na rozhodnutí
katastrálního úřadu, podle kterého
nelze provést vklad převodu vlastnic-
tví k bytovým jednotkám, které ku-
pují nájemníci jednotlivých bytů
v tomto domě v rámci obecní priva-
tizace.

O možnost privatizovat byt však
nájemníci nepřicházejí. „V domě, kte-
rý jsme určili k privatizaci, je osm bytů
a jeden půdní prostor. A právě ten způ-
sobil nyní časovou prodlevu a určité
komplikace prodeje bytů jejich nájem-
níkům,“ sdělil starosta Tomáš Chalupa
a dodal: „Půdu získal formou výběro-
vého řízení stavebník, který nakonec
nedokázal se svým projektem získat
stavební povolení a my od smlouvy

s ním musíme odstoupit. Následně se
musíme s nájemníky bytů domluvit,
zda uvolněný půdní prostor odkoupí
oni dle příslušných podílů nebo zda
vyčkají s privatizací svých bytů na dal-
ší výběrové řízení na uvolněný půdní
prostor.“

Zda to budou nájemníci domu, kteří
půdu odkoupí nebo zda radnice vypíše
výběrové řízení na prodej půdy bude
předmětem jednání s nájemníky.
„Jsme ochotni diskutovat i o výstavbě
dvou bytů na půdě, jak to zamýšlel pů-
vodní vlastník, pokud ale nebude pro-
jekt příliš megalomanský. A bude-li
přijatelná cena půdního prostoru, bu-
deme diskutovat i o možném odkoupe-
ní půdy,“ řekla zastupitelům jedna
z nájemnic Lenka Lamprechtová. Ce-
na, kterou radnice nabídne nájemní-
kům k jednání prostřednictvím advo-

kátní kanceláře, bude 15 900 korun za
m2. Tato částka totiž vychází jako prů-
měrná cena metru čtverečního z více
než dvě stě zrealizovaných půdních
prostor, které radnice od roku 2003
nabízela k prodeji.

Dříve, než se nájemníci rozhodnou,
kterou variantu zvolí, jim radnice vrátí
dosud přijaté částky na úhradu kupních
cen jednotlivých bytů včetně obvyk-
lých úroků. Průměrná cena za m2 bytu
v rámci privatizace je m2  v tomto domě
6 880 korun. Zároveň nájemníci získa-
jí slevu na nájemném po dobu od podá-
ní návrhu na vklad nerealizované
smlouvy o převodu vlastnictví přísluš-
né bytové jednotky do dne, kdy bude
Městské části Praha 6 doručeno roz-
hodnutí katastrálního úřadu o zamítnu-
tí návrhu na vklad vlastnického práva
dle takové smlouvy.

Nájemníci o možnost privatizovat nepřijdou

Praha 6 se s největší pravděpodob-
ností nevyhne zavedení zón placené-
ho stání obdobných jako v Praze 1, či
nově v městských částech 2, 3 a 7.
Otázka ano či ne však není jediná,
kterou je třeba rozhodnout. Vedení
radnice i zastupitelé proto před sa-
motným rozhodnutím chtějí znát ne-
jen názory odborníků, u kterých si
nechávají zpracovat expertní posud-
ky, ale i občanů.

„Říci ano či ne je jednoduché – up-
římně řečeno, vývoj kolem nás nám
stejně moc na výběr nedává. To je ale
jen začátek řešení problému, následuje
spousta otázek, jejichž odpovědi tak
jednoduché nejsou,“ přiznává starosta
Tomáš Chalupa. Obdobný názor zastá-
vají i Zelení, i oni ústy své zastupitel-
ky Petry Kolínské říkají ano, ale když,
pokud, zda… 

Zóny všude?
Zřejmě nejdůležitější je otázka sta-

novení území, kde by se systém zón
zavedl. Dosavadní zkušenosti v Praze
hovoří spíše proto, aby byl pro celou
městskou část stanoven jednotný re-
žim. „Výhodou je, že jsou tak všichni
občané jedné městské části ve stejném
postavení, nikdo není ani diskrimino-
ván, ani privilegován,“ říká radní pro
dopravu Jan Záruba. Podle něho však
proti těmto pozitivům hovoří skuteč-
nost, že Praha 6 je mnohonásobně vět-
ší než městské části, které systém do-

sud zavedly. Navíc ne všude je situace
s parkováním místních tak složitá, jako
třeba v centru Dejvic a Bubenče či
v Břevnově nebo sídlištích. „Nevím,
jestli je nutné zavádět placené parko-
vání na Hanspaulce nebo třeba v Ru-
zyni či Střešovicích. Nevím, jak by li-
dé z těchto míst byli nadšeni předsta-
vou, že by za parkování před svým do-
mem, kde nikdo jiný stejně neparkuje,
měli platit,“ připomíná Záruba. Dů-
ležité je navíc to, že je-li hlavním cí-
lem zón omezit možnost parkování ne-
bydlících a upřednostnit vlastní obča-
ny, pak zároveň nesmí dojít k tomu, že
se problém jen posune „o několik ulic
dál“. Zastupitelé se obávají, aby pak
nedošlo k situaci, kdy Středočeši do-
sud parkující kolem Vítězného náměs-
tí po zavedení regulace začnou parko-
vat například v oblasti Bořislavky, kde
jinak situace tak dramatická není. 

Za kolik a pro koho
Další otázkou rovněž je, kdo a za

jakých podmínek by uvnitř zón mohl
parkovat. „Zavedeme-li zóny jen pro
určité části Prahy 6, jak budou moci
v těchto místech parkovat občané, kte-
ří bydlí o dvě ulice dál a jsou stejnými
občany, jako jejich sousedé ob blok?
Mají na tom být všichni šestkoví obča-
né stejně nebo mají mít možnost par-
kovat jen ti, co bydlí uvnitř zóny, za-
tímco na ostatní budeme nahlížet stej-
ně jako třeba na občany Kladna nebo

Holešovic?“ vypočítává dále otázky
radní Záruba. 

Zelení zase rozporují otázku ceny
pro rezidenty. Jak v Pražském deníku
prohlásila Petra Kolínská: „Cena 700
korun se mi zdá strašně nízká. I za
vlastnictví psa se platí víc.“ Tuto zále-
žitost však občané Prahy 6 zřejmě ne-
budou moci ovlivnit. O zónách totiž
v konečné podobě rozhoduje město ja-
ko celek, a to se snaží postupovat všu-
de stejně. Město rovněž stanovuje čas.
Podle náměstka primátora Rudolfa
Blažka, který má systém zón v městě
na starosti, přichází zavedení dalších
regulací v úvahu nejdříve v roce 2009.
„Právě i s ohledem na tuto skutečnost
vyzýváme občany, aby se zapojili do
diskuse. A to nejen ti, co v místech
s katastrofálními možnostmi parková-
ní již bydlí. Chceme například znát,
jaké jsou potřeby a pohyby našich ob-
čanů po obvodu. Podle poznávacích
značek jsme schopni spočítat, kolik
aut s mimopražskou značkou u nás
parkuje, nejsme ale schopni zjistit, zda
pražská vozidla patří našich občanům
nebo občanům jiných částí Prahy,“
vysvětluje starosta Chalupa.

Občané se mohou vyjádřit buď
písemně dopisem přímo starostovi či
radnímu Zárubovi nebo mailem na
adresu parkovani@praha6.cz.

Písemné názory je rovněž možné
odevzdat ve všech informačních
kancelářích.

Parkovací zóny?
Radnice chce znát i názor občanů
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Dostavba Vítězného náměstí mezi
ulicemi Jugoslávských Partyzánů
aVerdunská, v místě bývalého tržiště,
by měla být společným projektem
Prahy 6 a finanční skupiny PPF.

Na lukrativním pozemku, který
vlastní městská část, by měla stát nová
víceúčelová budova. Zastupitelé na
prosincovém zasedání jednomyslně
schválili záměr založit společný pod-
nik se skupinou PPF, která dostavbu
náměstí zajistí. 

„Naším cílem je z pozemků zajistit
dlouhodobý výnos a neztratit kontrolu
nad způsobem zastavění,“ uvedl mís-
tostarosta Jiří Fárek. „Zároveň je třeba
respektovat, že městská část není de-
veloper, který by na náměstí měl sta-

vět,“ vysvětlil důvody spolupráce
s PPF. Společnost, která by měla být
založena, nebude mít žádné zaměst-
nance a vlastní stavbu budovy prove-
dou projektoví manažeři ze skupiny
PPF. Ve prospěch společného podniku
městská část nabídne dlouhodobý pro-
nájem pozemků a na financování stav-
by se bude podílet 65 miliony korun.
Předpokládané investice PPF budou
79 milionů. V nově vzniklé společnos-
ti pak bude městská část z celkového
podílu vlastnit 45 procent, většinu pak
PPF. 

V nové budově by měly být různé
obchody a služby a zejména kanceláře.
Společnost PPF předpokládá, že se bu-
dova stane sídlem její mateřské firmy.

PPF a. s. tak bude v Praze 6 plátcem
daní. „Znamenalo by to velký potenci-
ál pro příjmy městské části,“ uvedl
místostarosta Fárek. 

Budova by mohla nabídnout zhru-
ba 11 tisíc metrů čtverečních a 3 tisí-
ce metrů čtverečních pro obchody
a služby. V podzemních garážích by
mohlo být 300 až 350 parkovacích stá-
ní. Architektonický návrh podoby bu-
dovy by měli partneři vybírat společ-
ně, městská část by měla mít právo
kontrolovat průběh stavby nebo napří-
klad ovlivnit výběr dalších nájemců
polyfunkčního objektu. Náklady na
stavbu se odhadují na miliardu korun.

Další konkrétní kroky vedoucí k za-
ložení společného podniku podnikne

radnice během ledna a února. „Schvá-
lení nynějšího záměru zastupitelstvem
zaznamená, že s nikým dalším proza-
tím jednat nebudeme a hlavní partner
je pro nás PPF,“ řekl Fárek. 

Založení podniku by ošetřilo i pří-
padné vypořádání vzájemných vztahů.
Praha 6 by mohla v budoucnu koupit
podíl PPF a stát se jediným vlastníkem
objektu, nebo naopak. Možný by byl
i společný prodej budovy. 

Mezinárodní finanční skupina PPF,
jejímž většinovým vlastníkem je nej-
bohatší Čech Petr Kellner, spravuje
aktiva v hodnotě 225 miliard korun
a pro městskou část je podle zastupite-
lů dostatečně zkušeným a důvěryhod-
ným partnerem. 

Na Vítězném náměstí bude nová víceúčelová budova

Vedení radnice již letos vyřeší otáz-
ku, zda a jak zavést zóny placeného
stání v některých lokalitách Prahy 6.
Kolem dvou milionů korun poslouží
na dopracování studií o parkování
v Dejvicích a Bubenči; podle ní radni-
ce stanoví podmínky zavedení zón pla-
ceného stání a lokality, kde by mohly
do budoucna vyrůst garáže. 

Nové chodníky
znovu platí radnice

Téměř sto milionů korun bude
městská část investovat do zkrášlení
obce a obnovy parků. Většina částky
bude použita na revitalizaci sídliště
Dědina. Budou nakoupeny i projekty
na dalších devět akcí, například rekon-
strukci parku Ve Struhách, v Zavadi-
lově ulici, okolí usedlosti na Pernikář-
ce nebo centrálního parku Hanspaulka
– Kotlářka.

Na opravy chodníků, které na své
náklady Praha 6 opravuje, bude na
účet Technické správy komunikací
převedeno 124 milionů korun. TSK za
ně opraví například lokality Baterie I,
Břevnov-Tejnka nebo Dělostřeleckou
ulici. Nových povrchů silnic a chodní-
ků se dočkají i ulice sbíhající se do
náměstíčka Kafkova a Wuchterlova
v Dejvicích.

Celkem 200 tisíc korun vyčlenila
městská část na nové herní prvky dět-
ských hřišť. Více než dva a půl milionu
korun půjde na pořízení nových parko-
vých laviček a odpadkových košů.

V oblasti školství počítá radnice
s investicí do kompletní rekonstrukce
budovy základní školy Na Dlouhém
lánu. Na ni je v rozpočtu vyčleněno

necelých 48 milionů korun. „Jedná se
o předposlední základní školu, kterou
musíme opravit. Zbývá ZŠ Interbrigá-
dy, jejíž oprava je naplánovaná na rok
2009,“ upřesnil starosta Tomáš Chalu-
pa. Z mateřských škol čeká kompletní
opravu za 20 milionů korun MŠ Par-
léřova, vybuduje se nová třída MŠ Ko-
houtek v budově hanspaulské základní
školy a zřízena bude také školka při ZŠ
Petřiny-jih. Další miliony půjdou na
opravy ostatních objektů školek, na-
příklad na výměny oken a opravy
hřišť. 

Pohotovost zůstane,
budou se vítat novorozenci
Rozpočet podpoří částkou 4 milio-

ny 689 tisíc korun provoz obou lékař-
ských pohotovostí v Praze 6, a to pře-
sto, že magistrát na pohotovosti přestal
přispívat a přesunul je do fakultních
nemocnic. Částka je však proti loňsku
nižší o více než milion korun a i šest-
ková radnice uvažuje o úsporných opa-
třeních. 

Do oblasti kultury a sportu směřují
proti loňskému roku tři čtvrtiny výda-
jů. Finanční podpory se dočkají Dej-
vické divadlo, kulturní kluby Delta
a Kaštan i řada výstav a již zavedených
a hojně navštěvovaných kulturních
i sportovních akcí. Některé nastávající
maminky možná potěší půl milionu
korun vyčleněných na obnovu tradice
z dob „budování socialismu“ – tzv.
„vítání občánků“, které se bude týkat
dětí narozených v tomto roce. Radnice
také plánuje vydání informačních bro-
žur například o stavbě městského
okruhu, bulletinu s mapkou institucí

nebo průvodců, jeden a čtvrt milionu
korun je určeno na vydání Knihy
o Dejvicích, která naváže na Knihu
o Břevnově a Bubenči. S kulturou sou-
visí i výdaj 20 milionů korun na opra-
vu celého domu, ve kterém sídlí diva-
dlo S+H. To se po dobu rekonstrukce
přestěhuje do náhradních prostor. 

Dvaadvacet milionů korun půjde na
třetí etapu budování rekreačního
a sportovního areálu na Ladronce.  Le-
tos by mělo dojít k prodloužení stáva-
jící cyklistické a in-line dráhy včetně
mimoúrovňového křížení s Kukulovou
ulicí vedoucí do Motola. 

Změny neprošly
Projednávání rozpočtu zastupitel-

stvem mělo poměrně hladký průběh.
Komunistický zastupitel Ivan Hrůza
ocenil snižování výdajů, nicméně ten-
to posun je podle něj nedostatečný. Za
klub KSČM pak předložil řadu dalších

úsporných opatření. Navrhoval napří-
klad vypustit z rozpočtu nákup nových
laviček nebo vydávání informačních
brožur, rekultivaci okolí usedlosti Per-
nikářka navrhl řešit pouze pravidelnou
údržbou. „Máme rozsáhlé komplexy
zeleně a dost parků, revitalizace okolí
Pernikářky je nadbytečná,“ soudí Ivan
Hrůza.

Opoziční zastupitelé za Stranu zele-
ných ocenili navýšení financí na gran-
ty v oblasti životního prostředí i vyčle-
něné peníze na zřízení pítek v Praze 6.
Navrhli také přesun peněz z některých
oblastí ve prospěch posílení cyklistic-
ké dopravy. Žádný z pozměňovacích
návrhů zastupitelé nakonec neschváli-
li. Starosta Tomáš Chalupa se pozasta-
vil nad tím, že žádný z návrhů, které
opoziční zastupitelé předložili při
schvalování finálního rozpočtu, ne-
předložili a neuplatnili při jeho přípra-
vách v prvním nebo druhém čtení.

Rok 2008 v Praze 6: oslavy výročí i velké investice
(dokončení ze str. 1)

Sumář celkových výdajů Prahy 6 v roce 2008
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny SZ
Zastupitele za Stranu Zelených můžete kontaktovat na webových stranách
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: JUDr. Martin Soukup (před-
seda základní organizace) martin.soukup@zeleni.cz, 774 060 696, Ing. Petr
Hrdina (předseda klubu zastupitelů) petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500, Mgr.
Petra Kolínská petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022, Martin Skalský mar-
tin.skalsky@praha6.cz, 775 168 026.

Zastupitelské dny KSČM
Setkaní občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ul. č. 21, tel. 224 325 877 nebo 224 325 878, nebo přímo s jednotli-
vými zastupiteli: D. Gušlbauerová (Bubeneč, Dejvice, Ruzyně tel. 607 972
173), S. Hejduk (Červený vrch, Veleslavín, Vokovice tel. 603 746 155), I. Hrů-
za (Břevnov, Petřiny, tel. 296 814 111), Z. Kubáněk (Střešovice, Hanspaulka,
Dědina, tel. 601 309 452)

Zastupitelské dny SNK Evropští demokraté
Ingrid Kejkrtová, radní pro oblast kultury a grantů, tel. 608 979 877, e-mail
ikejkrto@praha6.cz, Jaroslava Hešíková, oblast majetku, školství, SNEO, tel.:
606 474 458, e-mail hesikova@volny.cz, Oldřich Kužílek, oblast přístupu
k informacím, bezpečnosti, e-mail kuzileko@senat.cz, tel. 602 358 808. Ne-
váhejte se na nás obrátit, pokud chcete něco změnit.

Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS se budete mít možnost se setkat každé úterý mezi 17 a 18
hod. v oblastní kanceláři ODS, Vítězné nám 13, v měsíci lednu takto: 8. 1. Pe-
tr Martan, 15. 1. Jarmila Vohradská, zastupitelé, 22. 1. Václav Širl radní, 29.
1. Vladimír Matějovský, 5. 2. Marie Kousalíková, zastupitelé

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Pavel Bauman, Martin Pašník, René Pekárek (předseda
Klubu zastupitelů ČSSD, předseda kontrolního výboru), Štěpán Stupčuk, Jan
Šafr, Jaroslava Trnková (Koordinátor strategického rozvoje) jsou vám k dispo-
zici 8 1. 2008 a 22 1. 2008 od 17.00 v místnosti č. 19 v přízemí budovy Úřadu
městské části Praha 6, Čs.armády 23, a mimo tento den po předchozí domlu-
vě na tel. 602 225 805, 602 218 519, 220 189 135, 220 189 186 příp. na ob-
vodním sekretariátu ČSSD Praha 6: e-mail: OVV.Praha 6@cssd.cz, tel.:230
510 887.

Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je od 1.11.2007 přestěho-
váno na tuto adresu: Bělohorská 165, Praha 6 – Břevnov (tramvaje č. 15, 22,
25 – stanice Břevnovský klášter – v domě Úřadu práce). Termín jednání si
můžete domluvit s Mgr. Lucií Weitzovou na tel. 233358503, 773553816 nebo
na e-mailu schwarzenbergk@senat.cz.

Zápisy do prvních tříd základních
škol budou na rozdíl od loňského ro-
ku, kdy se školy shodly na jednotném
termínu, probíhat různě.V Praze 6 se
budoucí školáci mohou zapisovat
mezi 22. lednem až 7. únorem 2008
dle místních podmínek škol.

„Současná právní úprava nezavazu-
je základní školy k dodržení jednotné-
ho termínu zápisu do prvních tříd, zá-
konem je pouze stanoveno časové roz-
pětí, v němž se musí zápisy uskuteč-
nit,“ vysvětluje radní pro školství Jan
Holický. 

Dosavadní pravidla pro zápis zůstá-
vají v platnosti: rodiče nejsou při vol-
bě školy, na níž bude jejich dítě plnit
povinnou školní docházku, vázáni
místem bydliště. Mohou si tedy vybrat
kteroukoli základní školu. Povinnost
dítě přijmout má ovšem pouze tzv.
spádová škola, která je určena podle
místa trvalého pobytu dítěte vyhláškou
hl. města Prahy a zpravidla to bývá
škola nejbližší. 

U zápisu předloží rodič svůj občan-
ský průkaz a rodný list dítěte. K zápi-
su se v doprovodu svého zákonného

zástupce dostaví každé dítě, které do
31. 8. 2008 dovrší 6. rok věku, tedy
včetně dětí cizinců. Žádosti o odklad
povinné školní docházky na základě
předloženého vyjádření poradenského
zařízení a odborného lékaře povolují
ředitelé škol. Děti, které dovrší 6 let
věku v době od 1. 9. do 31. 12. 2008,
mohou být výjimečně ke školní do-
cházce přijaty na žádost rodiče, bu-
dou-li přiměřeně duševně i tělesně
vyspělé.

Nabídka škol v Praze 6 je značně
pestrá. Ti, kdo mají přístup k internetu,
mohou získat užitečné informace
o školách v Praze 6, školské legislati-
vě a také např. o organizaci školního
roku (období školního vyučování, ter-
mínech prázdnin atd.), na adrese
www.praha6.cz, nabídka Oblasti —>
Školství a vzdělávání.

V této sekci jsou v odstavci Zá-
kladní školy uvedeny odkazy na inter-
netové stránky jednotlivých škol. In-
formace k zápisu poskytnou i ředitelé
základních škol, případně pracovníci
Odboru školství ÚMČ Praha 6 (tel.
220 189 551 nebo 220 181 456).

Zápisy prvňáčků do škol
již v lednu a v únoru

Základní škola Termín zápisu 
ZŠ Bílá, 30. – 31. 1. od 16 do 19 hod.
Dejvice, Bílá 1/1784
ZŠ Červený vrch, 29. 1. od 14 do 18 hod.
Vokovice, Alžírská 26/680 30. 1. od 14 do 17 hod.
ZŠ Dědina, 22. – 23. 1. od 14 do 18 hod.
Liboc, Žukovského 6/580
ZŠ Emy Destinnové, 30. – 31. 1. od 14 do 18 hod.
Bubeneč, nám. Svobody 3/930
ZŠ Hanspaulka, 5. – 6. 2. od 14 do 18 hod.
Dejvice, Sušická 29/1000
ZŠ J. A. Komenského, 30. – 31. 1. od 14 do 18 hod.
Břevnov, U Dělnického cvičiště 1/1100
ZŠ Marjánka, 6. – 7. 2. od 14 do 17.30 hod.
Břevnov, Bělohorská 52/417
ZŠ Na Dlouhém lánu, 6. – 7. 2. od 14 do 17 hod.
Vokovice, Na Dlouhém lánu 43/555
ZŠ náměstí Interbrigády, 29. – 30. 1. od 14 do 18 hod.
Bubeneč, Antonína Čermáka 6/1022
ZŠ náměstí Svobody 30. – 31. 1. od 13 do 18 hod.
Bubeneč, náměstí Svobody 2/930
ZŠ Norbertov, 6. – 7. 2. od 13 do 17 hod.
Střešovice, Norbertov 1/126
ZŠ Petřiny – jih, 24. – 25. 1. od 14 do 18 hod.
Břevnov, Šantrochova 2/1800 26. 1. od 8 do 12 hod.
ZŠ Petřiny – sever, 29. – 30. 1. od 13 do 18 hod.
Veleslavín, Na Okraji 43/305
ZŠ Pod Marjánkou, škola nemá 1. třídy
Břevnov, Pod Marjánkou 2/1900
ZŠ T. G. Masaryka, 29. – 30. 1. od 14 do 17.30 hod.
Ruzyně, nám. Českého povstání 6/511

Dopravní omezení
v Praze 6

Mezi ulicemi Netřebská a Na Hůrce na
Karlovarské ulici počítejte s částečnou
uzavírkou jízdních pruhů kvůli výstav-
bě opěrné zdi v rámci rozšíření Kar-
lovarské. Doprava bude vedena po
zbylé části komunikace. Uzávěrka po-
trvá do 29. února.
V Patočkově mezi ulicí Pod Královkou
a Strahovským tunelem probíhají zem-
ní práce a výstavba hloubeného tunelu
pro stavbu městského okruhu. Dopra-
va směrem z centra je vedena po nově
vybudovaném jízdním pásu ve směru
do centra. Zachovány jsou dva jízdní
pruhy pro každý směr.

Právní poradenství zdarma
V souvislosti s projektem „Pomoc
v deregulaci“, zahájila radnice od led-
na bezplatné právní poradenství pro
občany Prahy 6. V bezplatné právní
poradně lze získat základní informace
z oblasti předpisů občanského práva
regulujících bydlení. Další rady mo-
hou lidé čerpat v oblasti předpisů
správního práva regulující vztahy ob-
čanů k úřadům, předpisů regulující pé-
či o životní prostředí apod.
Poradenství poskytuje Advokátní
kancelář Jiří Kuděj, Šlikova 20,
Praha 6 v následujících hodinách:
Pondělí 16 – 18 hod., Út 10 – 12 hod.,
St 15 – 17 hod., Pá 10 – 12 hod. 
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Rozhovor s
Oldřichem Kužílkem

Předsedou Komise pro otevřenou radnici

Komise pro otevřenou radnici
má slibný název. Čím se zabývá? 

Náš úkol je zlepšovat přístup ob-
čanů k informacím, otevřenost roz-
hodování a účast veřejnosti na něm.
Také zvyšovat objektivitu při šíření
informací za veřejné prostředky (na-
příklad koncepční otázky tištěného
periodika radnice, webových strá-
nek) a řešit koncepční otázky komu-
nikace s veřejností. Doporučili jsme
zkrátit lhůty pro zveřejnění doku-
mentů projednaných radou a zastupi-
telstvem z dosavadních více než de-
seti dnů na pět, navrhli jsme také po-
sílit záznamy jmenovitého hlasování
v radě. KOR iniciuje také protiko-
rupční opatření, protože čert nikdy
nespí. Například jde o zlepšení infor-
mací o veřejných zakázkách. Průběž-
ně kontrolujeme zveřejňování pro-
gramu a přípravy na jednání komisí
a výborů, aby občané mohli včas rea-
govat a nepřišli interpelovat až na
zastupitelstvo, když už jsou rozhod-
nutí z větší části předjednaná.

Jak bude pro občany přínosná
rekonstrukce radnice právě z pohle-
du přístupu úřadu k občanům a ja-
kou roli v tom komise sehrává? 

Úřad by se měl o řád změnit
k vyššímu pohodlí a přehlednosti pro
občany. Projednávali jsme, zda a jak
vytvořit volné kancelářské haly s pří-
stupem občanů, různé formy infor-
mačních služeb pro veřejnost. Komi-
se zdůraznila, že důležitou součástí
rekonstrukce bude komunikace s ve-
řejností o náhradní organizaci úřed-
ních činností. Nechceme, aby občané
bezradně pobíhali mezi přechodnými
pracovišti. Pokusíme se při rekon-
strukci nalézt nové formy přímé služ-
by občanům, ať už po internetu nebo
jako dodávku téměř až do domu.

Má úřad nějaké nedostatky z po-
hledu komunikace s veřejností? Ja-
ká navrhujete řešení? 

Například informace o veřejných
zakázkách jsou chabé. Navrhujeme
zveřejňovat i ceny druhé a další na-
bídky, důvody, proč nevybrat nejlev-
nější, konečnou cenu po vícepracích
a změnách projektů a výzvy k bu-
doucím zakázkám. Také se snažíme
vytvářet komplexní informaci o tom,
co vše se v horizontu měsíců a let
chystá, jak projekty postupují fázemi
rozhodnutí a kdy a jak se k nim
mohou občané předem vyjádřit, aby
vznikaly ve skutečném dialogu s ve-
řejností.

Zpomalovací prahy s integrovaným
přechodem, přisvícené přechody
a zúžení vozovky v místě přechodů,
tak vypadá od prosince Cukrovar-
nická ulice na Ořechovce.

„Ulice byla zařazena k celkové
opravě především kvůli stavu chodní-
ků, na kterých se podepsaly jak mno-
hačetné zásahy do inženýrských sítí,
tak prorůstající kořeny stromů. Dru-
hým důvodem bylo zklidnění provo-
zu,“ zdůvodnil rekonstrukci radní Jan
Záruba. Dva roky od podobných úprav
v ulici Na Ořechovce se tak v celé ob-
lasti výrazně zklidnila doprava, auta
projíždějí pomalu a pro řidiče, kteří
využívali Ořechovky jako průjezdové
trasy, už není tato varianta tak atraktiv-
ní. Náklady na opravu a zklidnění Cu-
krovarnické dosáhly 42 milionů korun.
Tato ulice je devatenáctou ulicí v roce
2007 a sedmdesátou celkově, kterou
městská část nechala kompletně opra-
vit. Nové chodníky jsou z betonové
dlažby v přírodní a antracitové barvě.
Před položením nových povrchů síťaři
opravili také vodovody a plynové řady.

Na konci roku se také uzavřel chod-
níkový program v lokalitě Baterie II,
který zahrnul opravy chodníků v uli-
cích Voříškova, Brixiho, Dusíkova,
Rejchova, Rybova a Myslivečkova.
Kromě oprav povrchů zde bylo nutné
zasahovat i do poškozených konstruk-
cí vozovek i chodníků. Celé území má

nyní jednotný ráz, barevně oddělené
vjezdové plochy a doplněné obrubní-
ky. Za opravu všech šesti ulic zaplatila
městská část 30 milionů korun. I zde
byly před položením povrchů oprave-
ny inženýrské sítě.

I Na Pískách budou prahy
Po roce projektových příprav a zís-

kávání potřebných souhlasů má staveb-
ní povolení akce na zklidnění dopravy
na Hanspaulce v její páteřní ulici Na
Pískách. Stavba začne na začátku roku
a potrvá během prvního pololetí. V jed-
notlivých křižovatkách s ulicemi Sušic-

ká, Na Hanspaulce, Kulhánovská, Fe-
trovská budou umístěny stavební prahy
s přisvícenými přechody pro chodce.
V rámci akce se upraví i prostor jedno-
tlivých křižovatek. Stavba má již vy-
braného zhotovitele, městská část za
úpravy zaplatí 10 milionů korun. Zklid-
nění ulice Na Pískách dlouhodobě
požadovali místní obyvatelé, kteří upo-
zorňovali na rychle projíždějící auta.
Městská část v lokalitě prováděla opa-
kovaná měření radarem. Stavba má ale
i své odpůrce. Ti tvrdí, že stavební pra-
hy dopravě užitek nepřinesou a v místě
se navíc zvýší hlučnost. 

Po Cukrovarnické už jen pomalu

Státní systém, podle kterého mají
staří či zdravotně postižení lidé pobí-
rat od státu příspěvek na péči ke
svému důchodu, kolabuje. „Na úřadu
Prahy 6, který by měl lidem peníze
vyplatit, leží v současné době okolo
1800 nevyřízených žádostí, z toho
1 400 jsou příspěvky na péči. Zdržení
však nezpůsobuje úřad, ale posudko-
ví lékaři úřadu práce hlavního měs-
ta,“ říká radní Jan Holický. Posudkoví
lékaři mají za úkol u všech žádostí
posoudit zdravotní stav žadatelů. Jen-
že nestíhají.

Městská část v průběhu loňského
roku opakovaně jednala s pražským
ředitelem úřadu práce Ivanem Chomá-
tem, aby urychleně situaci řešil. Ov-
šem bez valného výsledku. Chomát
však sám uznává, že situaci způsobilo
hlavně podcenění dostatečného množ-
ství lékařů a dalšího personálu. V celé

Praze posudky vyřizuje 7 kmenových
lékařů úřadu, pro Prahu 6 je jeden. Od
září se počet nevyřízených žádostí
zvedl o další tři stovky. Starosta Tomáš
Chalupa se obrátil dopisem i na minis-
tra sociálních věcí Petra Nečase.

Praha 6 má vzhledem ke své rozlo-
ze největší počet nevyřízených žádostí
na počet obyvatel. „Občany přicházejí-
cí s žádostmi na úřad informujeme le-
tákem, který vysvětluje postup vyříze-
ní žádosti, a zároveň se omlouváme za
zdržení, které nemáme možnost ovliv-
nit,“ dodává Holický. Městská část tak
supluje práci úřadu práce, který nejen
že nedodržuje zákonné lhůty pro vyří-
zení žádostí, ale občany o tom neinfor-
muje. „Znamenalo by to několik tisíc
dopisů a navíc poštovné odpovídající
půl milionu korun,“ uvedl Chomát. 

Žádosti o příspěvek na péči podáva-
jí lidé, kteří o něj žádají prvně nebo

požadují jeho zvýšení podle kritérií
stanovených od loňského ledna. I více
jak půlroční zdržení jim výrazně kom-
plikuje život. Za příspěvek na péči si
nakupují potřebné sociální služby, ja-
ko například péči ošetřovatelů nebo
rozvoz obědů. „Lidem, kteří mají sjed-
nanou pečovatelku, čekáme s platba-
mi, než budou mít příspěvek vyřízen,“
potvrzuje i ředitelka Pečovatelské
služby Soukupová. 

O příspěvek, který jim bude přiz-
nán, lidé v žádném případě nemohou
zdržením přijít. „Peníze jim vyplatíme
zpětně,“ potvrzuje radní Jan Holický.
Na druhou stranu přiznává, že nárazo-
vé vyplácení je pro úřad také nepříliš
příjemnou variantou. Pro příklad zpět-
né vyplacení deseti přípěvků na péči
v nejvyšší kategorii za období jednoho
roku představuje skoro jeden a půl mi-
lionu korun. 

Vyplácení příspěvku na péči
vázne vinou posudkových lékařů
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Krásný vánoční čas pobavil, potěšil a je pryč

Rybova Mše v Bráně
Adventní program v Písecké bráně skončil 25. prosince již tradiční Českou

mší vánoční Jana Jakuba Ryby. V zaplněné bráně i jejím předpolí mši zahájil sta-
rosta Tomáš Chalupa. Strhující výkony dirigentky Miriam Němcové, orchestru
Praga Sinfonietta, sboru Vox Pragae a sólistů Národního divadla a Státní opery
Praha (Ludmily Vernerové – soprán, Sylvy Čmugrové – alt, Aleše Brisceina – te-
nor a Milana Bürgera – bas) odměnili diváci bouřlivým potleskem. Na závěr za-
zněla vánoční koleda Narodil se Kristus pán, kterou si všichni přítomní spontán-
ně zazpívali. Mši natáčela Česká televize.

Veteráni v Dejvicích
Mezi novinky předvánočního programu patřil 1. ročník Mikulášské jízdy ve-

teránů. Několik desítek nablýskaných historických vozů světových značek shro-
mážděných na Dejvické třídě bylo lákadlem pro kluky i muže všech generací.
Auta se pak vydala na spanilou jízdu po Evropské k centru Šestka. Mikulášskou
jízdu uspořádala Autosekce, společenství zájemců o auto-moto veterány, starou
techniku, jejich modely a literaturu, a muzeum Veterán Car Štangl. V muzeu na
Sibiřském náměstí probíhaly celé odpoledne prohlídky spojené s odborným vý-
kladem a promítáním motoristických filmů.

Dejvické vánoční stanování
Vánoční stanování bylo i letos plné malých i velkých hvězd. Mezi nejmilejší

patřila vystoupení dětí ze základních a mateřských škol, například folklorního
souboru Musica Danza z Dědiny, Dejvické píšťalky, Sedmihlásku z Červeného
vrchu nebo hraná představení dětí z mateřských škol. Děti na oplátku naplnily
hlediště při odpoledních divadelních představení divadel Šus a jejich červené
karkulky, Studna nebo Minotaurus. 

Večerní koncerty pak přinášely tu správnou předvánoční atmosféru zpíváním
koled a vánočních melodií, ať už od Jitky Zelenkové, Evy Pilarové nebo dua Ka-
mélie. Koncert se skvělou a zábavnou atmosférou vytvořili i Ivan Mládek, skupi-
na YoYo Band, písničkáři Burian či Jana Koubková nebo exoticky působící zpě-
vačka Jana Uriel Kratochvílová.

Foto: Ivo Vacík
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Na druhý svátek vánoční uspořádal
Spolek břevnovských živnostníků
v novém společenském sále Na Mar-
jánce v Bělohorské ulici Svatoštěpán-
skou taneční zábavu „Poprvé na Mar-
jánce“.

Každý host obdržel před Marjánkou
„hřejivou hubičku paní hraběnky“, což
byl horký míchaný nápoj dle staré ori-
ginální receptury skutečné hraběnky.
Večer zahájili zástupci Spolku s po-
těšením nad tím, že Břevnov má opět
po několika desetiletích své společen-
ské místo, kde se budou lidé scházet,
dobře bavit a pořádat společenské
a kulturní akce jako naši předci v dří-

vějších dobách. Všem hostům popřál
osobně do budoucna vše dobré převor
P. Siostrzonek. K tanci hrál orchestr
Gambit, večer zahájilo předtančení ve
standardních tancích na skladby Be-
dřicha Smetany.

Během večera předvedli akrobatic-
kou gymnastiku mistryně Evropy v té-
to disciplíně a o půlnoci se hosté doč-
kali i slibované Krásy bez závoje. Ta-
neční parket byl až do ranních hodin
zcela plný a všichni hosté se skvěle ba-
vili. Kapacita sálu (200 míst) zdaleka
nestačila uspokojit zájem veřejnosti,
vstupenky byly vyprodány během
dvou týdnů.

Na skoro půl kilometru dlouhou
lyžařskou stopu z umělého sněhu se
sjížděli lyžaři, kteří si chtěli užít jedi-
ný sníh v Praze na přelomu roku.

Radnice Prahy 6 vyjednala, že sníh,
který ležel na Hradčanském náměstí
při prosincovém závodu seriálu Tour
de Ski Pražská lyže, byl po skončení
závodu bezplatně převezen na cyklo-
stezku do Dolní Sedlce.

Do doby, než sníh roztaje, si jej mo-
hou užívat místní děti a rekreační spor-
tovci. „Teprve začínám, tak mi to ještě
moc nejde, ale je to super nápad,“
myslí si jeden z lyžařů, který přijel
z opačného břehu, z Troje. V Sedlci se
denně vystřídalo několik desítek lidí.
„Syn dostal k Vánocům první běžky,
jsme rádi, že nemusíme čekat, až poje-
deme do hor,“ pochvaluje si paní Ku-
bínová. Lyžařskou stopu vylepšil ještě
čerstvý sníh na začátku ledna.

Sníh, na kterém závodily hvězdy, skončil v Sedlci

Poprvé na Marjánce

Při první oblevě se sníh vrátí zpět
do vltavských vod, odkud původně
vzešel. 2000 metrů krychlových tech-
nického sněhu bylo totiž vyrobeno
právě z Vltavy na Šumavě. 
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Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 941 032 nebo 603 420 013

Kompletní servis lyží a snowboardů
Prodej použitých lyží z dovozu

Seřízení vázání na stroji SKITRONIC

OTEVÍRACÍ DOBA:
Po – Pa 8.00 – 17.00

Tel.: 235 32 32 88

SKI SERVIS
JÍZDNÍ KOLA
Mipos s.r.o.

Praha 6 Ruzyně (vedle OBI)

ÚâETNICTVÍ
DANù
MZDY

1. mûsíc zdarma

ÚâETNÍ SERVIS
JANA ZIKOVÁ

U Páté baterie 46, Praha 6
Tel.: 224 312 042

Mobil: 604 560 262

Hledám muÏe / Ïenu
na hlídané parkovi‰tû
s denním provozem

v ul. Makovského P-6.

Pracovní doba 5 hod. dennû
+ sobota 1x za 14 dní.
Plat 5000,-Kã/mûsíc.

Práce na ÎL,
vhodné pro dÛchodce.

Zájemci volejte
na tel: 723 314 113

ANGLIâTINA u Hvûzdy
pro zaãáteãníky (i ty „vûãné“).

❍ speciální a individuální pfiístup
❍ ãasová flexibilita, pfiíjemné prostfiedí
❍ 1 – 6 osob na hodinû
❍ lektorka po stud. pobytu v Cambridge

Tel.: 720 653 044

Pronajmu kvalitní,
rekonstr. byt, 1. kat.

3+1+terasa, cca 100m2,
Louny – stfied

Tel.: 271 743 813

JÓGA klub Dûãín otvírá v Praze skupinové kurzy pohybu propojeného moudrostí
s lektorkou integrální jógy Oldfii‰kou od 14.1. do kvûtna 2008

Po – P2, Francouzská 34: 8.30–9.45, 10–11.15, 11.30–12.45, 13–14.15
Út – P6, Kladenská 68: 18.30–19.30 (1000,- 10 lekci)

Pá – P6, V.P.âkalova 26: 8.30 – 9.45, 10.00 – 11.15, 11.30 – 12.45, 13.00 – 14.15
14.30 – 15.45 in English

1500,- 12 lekci (125,- 1 lekce), 1300,- 10 lekci (130,- 1 lekce)
1080,- 8 lekci (135,- 1 lekce), samostatnû za lekci 150 Kã

Rezervace nutná na vedanta@centrum.cz nebo tel. 728 153 671
Individuální lekce jógy  dle domluvy | Individual yoga classes by agreement

nábor do kurzů tenisu
pro holky a kluky

5 – 18 let
leden – únor 2008

Hala Olymp,
ZŠ Norbertov,
ZŠ Na Okraji

www.tallent.cz
☎ 608 010 020

KOUPÍM

SPORTOVNÍ
ODZNAKY
700 000 Kã

i více
za kvalitní sbírku star˘ch

sportovních odznakÛ.
Hledám také dal‰í

zajímavé staré odznaky –
automobilové, vojenské

aj.

TEL : 728 855 040

J A Z Y K O V É  C E N T R U M  L A U R U S (nejen) PRO va‰e DùTI
Eliá‰ova 2, Praha 6;

Tel.: 731 374 286, www.jazykylaurus.cz

NùMâINA – ANGLIâTINA; 90 min. v˘uky t˘dnû, komunikace, hry, písniãky

P¤IHLASTE SVÉ DùTI DO DRUHÉHO POLOLETÍ
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V závěru loňského roku byly u křižo-
vatky na Vypichu zahájeny práce na
výstavbě Komerčního centra Vypich.
O zahájení stavby informovala pro-
střednictvím tiskové zprávy společ-
nost Metrostav, která stavbu provádí:

„Investoři, kterými jsou společnosti
InterCora, spol. s r. o. a PROSS Vy-
pich, a. s., chtějí do prosince roku
2009 vybudovat nový obchodní dům
Kaufland, ale také šest tisíc čtvereč-
ních metrů ploch pro služby a kancelá-
ře, ke kterým připojí parkoviště pro
zhruba 400 aut.

Komerční centrum Vypich budou
tvořit dva samostatné objekty o celko-
vé užitné ploše 12 000 m2 a od stávají-
cí zástavby je oddělí přibližně třicet
metrů široký pás zeleně s protihluko-
vou stěnou. Ve spolupráci s radnicí
Prahy 6 bude také obnovena část pout-
ní cesty z Lorety do Hájku, která pro-
chází v blízkosti budoucího komplexu. 

V rámci projektu bude pod Bělo-
horskou ulicí vybudován rovněž pod-
chod, který komerční centrum propojí
s předpolím obory Hvězda a v těsném
sousedství obou budov vyroste nový
park. 

Právě práce na Bělohorské ulici po-
važují stavbaři Metrostavu, který je
generálním dodavatelem stavby, za
nejsložitější fázi výstavby. V rámci

celkové rekonstrukce téměř půlkilo-
metrového úseku této rušné komunika-
ce bude totiž nutné za plného provozu
přeložit množství stávajících sítí,
a kromě již zmíněného podchodu vy-
budovat i nové autobusové pruhy a za-
stávky pro tramvaje. Nového trakčního
a kabelového vedení se díky projektu
dočká také zdejší tramvajová trať a vy-
budována bude nová trafostanice, která
posílí distribuční soustavu v lokalitě
Vypich.“

Na Vypichu roste
obchodní centrum

Padesáté narozeniny oslavila Základ-
ní škola Pod Marjánkou v novém.
V době výročí totiž městská část do-
končila celkovou rekonstrukci školy.

K 50. výročí škola uspořádala Den
otevřených dveří, aby si zájemci mohli
prohlédnout opravenou budovu i zmo-
dernizované třídy. Žáci pak společně
s učiteli slavnostně přestřihli pásku,
starosta Tomáš Chalupa s náměstkem
ministra školství Jindřichem
Kitzbergerem nakrojili narozeninový
dort. „Líbí se mi systém, kdy se jedna
po druhé opravuje každá škola,“ ocenil
postup radnice Kitzberger a dodal, že
ne všude mají školáci takové štěstí.

Prosincová oslava pokračovala
v sálu hotelu Pyramida. „Připravili
jsme projekci mapující jednotlivá de-
setiletí od vzniku školy v kontextu
s událostmi ve světě a u nás,“ řekla
ředitelka školy Marcela Pácalová.
K letošnímu jubileu škola vydala
vlastní kalendář na rok 2008 uspořáda-

ný z kreseb žáků. Starosta Tomáš
Chalupa připomenul, že rok 2007 byl
symbolický nejen pro školu, ale i pro
stoletý Břevnov, a také pro opravenou
usedlost Marjánka, která se po 70ti
letech znovu otevřela a svým způso-
bem dala této škole jméno. 

Škola Pod Marjánkou má svoje tra-
diční zaměření na výuku jazyků už od
roku 1968, od začátku 80. let pak při-
jímala žáky na první stupeň až od 3.
třídy na základě přijímacích zkoušek.
Po 50 letech má nyní opět novou fasá-
du a zateplení, došlo k výměně oken,
modernizaci obou tělocvičen i vybave-
ní tříd a kabinetů. Dětem se nejvíce
líbí barevné třídy. „Třídy a záchody
jsou nejhezčí,“ odpovídaly na dotaz
starostovi při předání rekonstrukce.
Práce na opravě školy probíhaly od
loňského července a městská část za
ně zaplatila 75 milionů korun. V letoš-
ním roce chystá městská část opravit
další školu, a to Na Dlouhém lánu. 

Škola Pod Marjánkou slavila půl století

Lipová alej vedoucí k bazilice sv. Mar-
kéty v břevnovském klášteře začala
psát novou historii. Staré lípy, které
byly ve velice špatném stavu, a hrozi-
lo, že by odlomené větve nemocných
stromů mohly zranit návštěvníky, ne-
chalo Arciopatství vykácet. Na jejich
místo bylo zasazeno čtrnáct nových
dvacetiletých lip.

Alej, která je součástí břevnovské-
ho kláštera jakožto Národní kulturní
památky a veškerá rozhodnutí proto
podléhají souhlasu orgánů památkové
péče, na svoji obnovu čekala více než
tři čtvrtě roku. Celou akci totiž prová-
zejí spory mezi odborem památkové
péče hlavního města Prahy a Českou
inspekcí životního prostředí. Oba or-
gány vydaly protichůdná stanoviska.

Magistrát hlavního města Prahy vy-
dal závazné stanovisko o způsobu od-
stranění nemocných lip a jejich nahra-
zení novými, sedm až devět metrů vy-
sokými lipami. To vše na základě sou-
hlasných posudků inspekce životního
prostředí i po odborném vyjádření Ná-
rodního památkového ústavu. Městská
část Praha 6 vzala rozhodnutí o obno-
vě aleje na vědomí. 

Ředitelství České inspekce životní-
ho prostředí však v červenci loňského
roku rozhodlo o zákazu pokácení aleje
a uložilo Arciopatství zahájit nové
správní řízení. To přesto, že klášter již
obdržel pravomocné rozhodnutí hlav-

ního města a mladé lípy nakoupené za
statisíce korun stály v kontejnerech po-
dél klášterních zdí. „Po důkladném
právním rozboru jsme došli k názoru,
že ředitelství ČIŽP vede správní řízení
bez zákonného důvodu, na podkladě
chybné interpretace zákona o ochraně
přírody. Nejde tak o nepovolené vyká-
cení lipové aleje. Jde o to, že na jednu
věc mají dva správní orgány rozdílný
názor, ale snad stále platí právní zása-
da, že přiznat totéž právo nebo uložit
tutéž povinnost lze z téhož důvodu téže
osobě pouze jednou,“ sdělil v tiskovém
prohlášení převor Petr Siostzonek.
Celou věc nyní šetří policie a prav-
děpodobně bude mít dohru u soudu. 

Klášter má obnovenou alej
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Odpadky patří do kontejnerů, nikoliv
kolem nich. Pražské služby proto vy-
hlásily novou kampaň „Stop nepo-
řádku“. Zvláště v době po Vánocích je
zodpovědnost každého za vlastní od-
padky nutná, aby se po ulicích nevrši-
ly krabice od dárků a láhve od alko-
holu.

Součástí kampaně je i poučení, že
za nepořádek kolem kontejnerů jsou
odpovědni sami občané. Podle tiskové
mluvčí Pražských služeb Miroslavy
Egererové totiž chyba nevzniká jen na
straně svozových společností. Na vině
jsou spíš majitelé a správci domů, kteří
nezajišťují dostatečný počet kontejne-
rů na směsný odpad. To jim ukládá
obecně závazná vyhláška hl. m. Prahy,
která stanovuje minimální množství
odvozu odpadu na jednu osobu, kon-
krétně 28 litrů na osobu a týden. 

Zodpovědnost je na správcích
Pražské služby za nepořádek okolo

kontejnerů nenesou zodpovědnost,
přesto na své náklady tuto situaci řeší.
Povinnost svozové společnosti je ukli-
dit kolem kontejneru v okolí dvou
metrů od stanoviště. I tento minimální

prostor se lidé naučili maximálně „vy-
užít“ a naskládat tam, co se dá. Pokud
však kontejnery nestačí, je třeba kon-
taktovat správce nebo majitele budovy,
který kontejner přiobjedná. 

Za kvantitu a frekvenci odvozu i za
typy kontejnerů na veřejných místech
odpovídají městské části. Radnice Pra-
hy 6 je tak zodpovědná za stanoviště
tříděného odpadu. Svoz kontejnerů je
zajištěn 2-7 krát týdně, podle místa.
V centrální části Dejvic a Bubenče je
to každý den v týdnu. „Lidé stanoviště

pro tříděný odpad zneužívají k odklá-
dání objemného odpadu, který patří do
sběrných dvorů,“ uvedla pracovnice
odboru životního prostředí Hana Po-
korná. V nejvíce exponovaných mís-
tech Dejvic podle ní nejdou přidat dal-
ší stanoviště, neboť je není kam umístit
(musela by se zabrat parkovací místa). 

Nevíte kam s odpadem? Volejte
Nadměrný odpad, stejně tak jako

například vyřazené lednice, sedací
soupravy, kola nebo televizory patří do
sběrných dvorů. V rámci kampaně
Pražských služeb byla zřízena telefon-
ní linka 221 777 777, kde mohou lidé
sdělit svůj problém s kontejnery a ptát
se, jak naložit s odpadem. Poskytnu-
tím jednoho kontaktního místa chtějí
Pražské služby celý proces zjednodu-
šit, informace následně sami sdělí pří-
slušné městské části. V průběhu kam-
paně bude rovněž speciální telefonní
linka sbírat požadavky na odvoz věcí,
které předá příslušným sběrným dvo-
rům, a ty se následně spojí s lidmi
a domluví termín a podmínky odvozu.
Informace o lince budou umístěny pří-
mo na kontejnerech. 

Sběrných dvorů je v Praze 6 celkem
pět, a to v ulicích Radimova, Jednořa-
dá, Moravanů, Drnovská a v areálu SK
Aritma, kde mohou objemný odpad
občané Prahy 6 odevzdat zdarma. Po-
kud množství přesáhne povolený limit,
lze využít sběrný dvůr v Probošťské
ulici, provozovaný magistrátem.

Kampaň pražských služeb také vy-
zývá městské části, aby zpřísnily do-
hled nad živnostníky, kteří často kon-
tejnery zneužívají pro likvidaci odpa-
du vzniklého při svém podnikání.

Bez odpadků
kolem kontejnerů

Dvanáct nových novinových stánků,
které radnice nechala vyměnit, již
stojí na svých místech. Mají jednotný
styl a u čtyř z nich – v Podbabě,na Vy-
pichu, Na Petřinách a na Vlastině –
jsou automatická WC. Stánky mají
provozovatele vybrané ve výběrovém
řízení a fungovat začnou na počátku
roku.

Za dvanáct stánků včetně staveb-
ních prací spojených s instalací zapla-
tila radnice 20 milionů korun. „Stánky
jsou „vandalůmvzdorné“, měly by
odolat chemickým i mechanickým vli-
vům,“ uvedl radní Václav Širl. K toale-
tám, které jsou na mince, vedou bezba-
riérové rampy. Uvnitř je speciální fia-
lové osvětlení, které znemožňuje nar-
komanům vpichovat si jehly do žíly. 

Podle podmínek radnice budou
stánky nabízet noviny, časopisy, ciga-
rety a balené občerstvení a nealkoho-
lické nápoje. Prodej alkoholu je zaká-

zán. Otevřeny budou podle místa od 6
do 18 hodin a u metra i déle. Městská
část určí i způsob pronájmu reklam-
ních ploch na stáncích, které využije
i k propagaci vlastních akcí. 

Problémy provázely usazení stánku
před Kaštanem na Bělohorské ulici.
„Stánek je větší než původní a zasaho-
val do většiny chodníku,“ vysvětlil
radní Širl, proč jeho umístění vyvolalo
protesty a petice místních lidí. „Res-
pektujeme jejich připomínky, stánek
jsme otočili a zarovnali s fasádou do-
mů.“ To se setkalo s nepochopením
u obyvatelky sousedního domu. „Oby-
vatelka přízemního bytu si stěžovala,
že jí stánek bude stínit. Nechali jsme
proto vypracovat studii, která posoudí,
zda stánek světlo ubírá,“ dodal.

Zda dojde k výměně dalších starých
nevzhledných stánků na dalších mís-
tech Prahy 6, se ukáže po ročním pro-
vozu těchto nově postavených.

Nové stánky jsou odolné

Ekologické granty
Městská část vyhlásila témata grantů na podporu ekologických aktivit pro

letošní rok. O granty se mohou ucházet jak fyzické osoby, tak i nestátní nezis-
kové organizace, které působí v oblasti ekologických aktivit v Praze 6. Projekty
musejí odpovídat vyhlášeným programům a musejí být realizovány v tomto roce.
Žádost o udělení grantu musí být podána na jednotném formuláři, který je k dis-
pozici v informačních kancelářích ÚMČ Praha 6 a na www.praha6.cz. Nedílnou
součástí žádosti je podrobný popis a položkový rozpočet projektu, dále údaje
o dosavadní činnosti žadatele. Žádosti musejí být odevzdány na úřad 25. ledna. 

Témata
❍ Komplexní vzdělávací projekty zaměřené na prioritní témata (odpady, energie,
ovzduší) – výchovné a vzdělávací programy zaměřené nejen na žáky a studenty
❍ Příspěvek na vylepšení a úpravy veřejných prostranství, dětských hřišť, veřej-
ně přístupné zeleně a sportovišť – příspěvek na úklid a údržbu, materiál či PHM
žadatelům, kteří prokazatelně pečují vlastními silami o veřejná prostranství
❍ Přírodovědný průzkum složek flóry a fauny zejména ve zvláště chráněných
územích (včetně vyhodnocení výsledků) – podpora zvláště chráněných rostlin
a živočichů ve vybraných lokalitách
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
Městská část Praha 6 prostřednictvím SNEO, a.s. vyhlašuje

výběrové řízení na pronájem 

parkovacích stání v objektu podzemních garáží 
Wuchterlova – Kafkova 

Zájemcem může být a výběrového řízení se může zúčastnit tuzemská fyzická
osoba starší 18ti let nebo právnická osoba, způsobilá k právním úkonům. 
Podmínkou je: 
– u fyzické osoby trvalé bydliště na území MČ Praha 6
– u právnické osoby a fyzické osoby podnikající sídlo firmy na území HMP.
Výběrového řízení se mohou účastnit tuzemské fyzické a právnické osoby:
Varianta A: Fyzické osoby nepodnikající s trvalým bydlištěm na území m. č.
Praha 6, výše nájemného 4.000,-Kč/měsíčně vč. DPH a souvisejících slu-
žeb, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou
3 měsíce.
Varianta B: Fyzické osoby nepodnikající s trvalým bydlištěm na území MČ
Praha 6 se zájmem o pronájem garážových stání časově omezený na noční ho-
diny v období od 18 do 8 hodin, výše nájemného 2.500,- Kč/měsíčně vč.
DPH a souvisejících služeb, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurči-
tou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.
Varianta C: Právnické osoby a fyzické osoby podnikající, se sídlem firmy na
území HMP, výše nájemného minimálně 6.000,- Kč/měsíčně vč. DPH
a souvisejících služeb, nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou
s výpovědní lhůtou 3 měsíce.
Varianta D: Právnické osoby a fyzické osoby podnikající, se sídlem firmy na
území HMP, se zájmem o pronájem garážových stání časově omezený na
denní hodiny v období od 9 do 17 hodin, výše nájemného minimálně 3.500,-
Kč/měsíčně vč. DPH a souvisejících služeb, nájemní smlouva bude uzavře-
na na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.
❍ Místo pro poskytování informací: SNEO, a.s., Nad Alejí 2, 162 05 Praha
6, obchodní úsek, kancelář č. 8, Zdena Ježková – tel: 235 094 023, Zlata Sníž-
ková – tel: 235 094 074.
❍ Podací místo pro podání nabídek: SNEO, a.s., Nad Alejí 2, 162 05 Praha 6
– podatelna.
Zájemci jsou povinni předložit nabídku na výše uvedené podací místo. Nabíd-
ky je nutno doručit do 17. 1. 2008 do 10 hod. Do ukončení lhůty pro podá-
ní nabídek lze podané nabídky měnit a odvolat, a to písemnou formou v sou-
ladu s podmínkami. Nabídky zájemci osobně předají v řádně zalepené obálce
s označením Výběrové řízení parkovací stání v objektu podzemních gará-
ží Wuchterlova – Kafkova NEOTVÍRAT.
❍ Prohlídku zajistí po dohodě: SNEO, a.s., Nad Alejí 2, 162 05 Praha 6,
správní oddělení, Tomáš Horáček, tel: 235 094 061.

Vánoční stromky lze odkládat u stanovišť sběrných nádob na tříděný nebo
směsný odpad. Svoz stromků bude zajišťován průběžně do 29. února.

Případné další informace: pí. Pokorná na tel. čísle 220 189 902
a sekretariát odboru dopravy a život. prostředí na tel. čísle 220 189 566.

Zdravotnické zařízení Rozsah péče
Fakultní nemocnice v Motole Praktický lékař pro dospělé

Praktický lékař pro děti a dorost
Dětská stomatologie

Nemocnice Na Františku s poliklinikou Praktický lékař pro dospělé,
Poliklinika Palackého 5, Praha 1 Praktický lékař pro děti a dorost,
Příspěvková organizace – zřizovatel Praha 1 Stomatologie pro dospělé
Fakultní nemocnice Na Bulovce Praktický lékař pro dospělé,

Praktický lékař pro děti a dorost
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze Praktický lékař pro děti a dorost
Fakultní Thomayerova nemocnice Praktický lékař pro dospělé,
s poliklinikou Praktický lékař pro děti a dorost
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady Praktický lékař pro dospělé

Lékařská služba první pomoci v Praze v roce 2008
Od 1. ledna 2008 zajišťuje hlavní město Praha

Lékařskou službu první pomoci (LSPP) v těchto zdravotnických zařízeních:

Ve všech šesti zdravotnických zařízeních poskytujících LSPP bude jednotná or-
dinační doba a to ve všední dny od 19 do 6 hod., o víkendu a svátcích bude zajiš-
těn nepřetržitý provoz. Tento rozsah LSPP zajistí pacientům i přímou návaznost
na specializovanou péči, omezí duplicitu vyšetření a umožní i případnou hospi-
talizaci pacienta.
Dále je možné využívat i stávající ordinace LSPP v Praze 6:
Vítězné náměstí 13 – praktický lékař pro dospělé
Bývalá poliklinika Pod Marjánkou – praktický lékař pro děti a dorost
Provoz v těchto ordinacích financuje Městská část Praha 6.

Seznam bytů:
Ve Střešovičkách 55/1990, byt č. 62, 1+1 (celk. plocha 58,86 m2), 6. podlaží
Ve Střešovičkách 55/1990, byt č. 70, 1+1 (celk. plocha 58,64 m2), 7. podlaží
Ve Střešovičkách 55/1990, byt č. 36, 2+1 (celk. plocha 59,28 m2), 4. podlaží
Bělohorská 98/1650, byt č. 2, 1+1 (celk. plocha 46,90 m2), 0. podlaží
Nad Kajetánkou 1415/1, byt č. 2, 1+1 (celk. plocha 42,09 m2), 3. podlaží
Patočkova 1410/37, byt č. 4, 1+1 (celk. plocha 41,93 m2), 1. podlaží
Bělohorská 144/1703, byt č. 7, 2+1 (celk. plocha 60,47 m2), 3. podlaží
Bělohorská 96/1642, byt č. 8, 2+1 (celk. plocha 60,87 m2), 2. podlaží

Městská část Praha 6 nabízí pronájem bytů
(byty o celkové ploše do 61 m2) za podmínky uvolnění bytu dosud užívaného

Prohlídky bytů zajišťuje: AUSTIS a.s., se sídlem Pod Marjánkou 1675/41
v Praze 6, telefon 233 355 271
Zájemci o uzavření nájemní smlouvy k některému z uvedených bytů se mohou
přihlásit, přičemž přihláška (resp. „Žádost o pronájem jiného bytu – větší za
menší“) má závaznou formu a obsah a je k dispozici v informačních kancelá-
řích ÚMČ Praha 6 a na www.praha6.cz.
V přihlášce musí být vyplněny všechny požadované údaje, včetně ověřených
podpisů. K přihlášce musí být přiloženy všechny v ní vyžádané doklady a potvr-
zení (vždy originály nebo ověřené fotokopie). Současně žadatel/žadatelé musí
splňovat podmínky uvedené v Hlavě II. – Pronájem bytů (byty o celkové ploše
do 61 m2) za podmínky uvolnění bytu dosud užívaného § 21 „Zásad a podmínek
pro nakládání s byty v majetku Hlavního města Prahy – Městské části Praha 6“.
Byt bude pronajat za podmínek uvedených v § 22 „Zásad a podmínek pro naklá-
dání s byty v majetku Hlavního města Prahy – Městské části Praha 6“.
Při nesplnění shora uvedených podmínek bude přihláška označena za ne-
platnou a z posuzování bude vyřazena.
Žádost o pronájem jiného bytu – větší za menší včetně požadovaných dokla-
dů a potvrzení musí být doručena do podatelny Úřadu m.č. Praha 6 nejpozději
dne 31. ledna 2008 (rozhodující je razítko podatelny).

Praha 6 vyhlašuje výběrové řízení na prodej pozemků 
Předmětem výběrového řízení je výběr nejvýhodnější nabídkyn na pozemky:
parc. č. 1378/1, k. ú. Ruzyně o výměře 1161 m2, parc.č . 1378/3, k. ú. Ruzyně
o výměře 251 m2. parc. č. 1378/7, k. ú. Ruzyně o výměře 15 m2, parc. č. 1378/8,
k. ú. Ruzyně o výměře 674 m2 včetně drobných staveb na pozemcích umístěných
(oplocení).
Prohlídku pozemků vyhlašovatel nezajišťuje, pozemky jsou volně přístupné. Na-
bídky je nutno doručit do 25. 1. 2008 do 12.00 hod. Místo pro poskytování in-
formací a podací místo pro podání nabídek je: ÚMČ Praha 6, Čs. armády 23,
160 52 Praha 6, odbor správy obecního majetku, Ing. Martin Pawinger č.
dveří 405, tel. 220 189 701, fax 233 333 510. 
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Leden
❖ Městská část odstartovala sérii dopravních opatření v ulicích Patočkova, Ev-

ropská a Jugoslávských Partyzánů. Přechody začali hlídat městští strážníci, kte-
ří pokutují i neukázněné chodce. Magistrát přislíbil bezpečnostní úpravy ulic. 

❖ Vichřice Kyrill se prohnala i Prahou 6 a způsobila na obecním majetku škodu
za 3,1 miliónu korun.

Únor
❖ Masopust v Břevnově, který zahájil rok oslav 100 let Břevnova, měl rekord-

ní účast. Rozdalo se tisíc jitrnic. Masopustní bál se konal v hotelu Pyramida
ve stylu císaře Františka Josefa I.

❖ Zastupitelé schválili rekonstrukci stávající budovy radnice a její modernizaci
s přístavbou a garážemi za 250 milionů korun.

❖ Začala obnova parku mezi ulicemi Krocínovská a Vostrovská na Hanspaulce,
upravuje se předpolí břevnovského kláštera. 

Březen
❖ Úřad Prahy 6 začal některým žadatelům o sociální dávky vyplácet část pří-

pěvku poukázkami na potraviny a spotřební zboží na místo peněz. Snaží se
tak zabránit zneužívání dávek.

❖ Praha 6 je podle průzkumu společnosti Westminster nejlépe komunikující
městskou částí v Praze. Služba lokální MMS-ing je vyhodnocena jako nej-
lepší elektronická služba v soutěži Zlatý erb.

❖ Slavnost při předání zrekonstruované základní školy Bílá. Generální rekon-
strukce památkově chráněné funkcionalistické budovy stála městskou část
125 milionů korun.

❖ Dejvické divadlo získalo potřetí cenu Alfréda Radoka pro divadlo roku.

Duben
❖ Zemřel Čestný občan Prahy 6, legionář Antonín Špaček. Bylo mu 89. let.
❖ Zastupitelé rozhodli o zrušení jeslí v Šantrochově ulici na Petřinách a jejich

následném pronájmu. 
❖ Břevnov oslavil 100 let dvoudenním programem u břevnovského kláštera,

výstavou a dobovými trhy. 
❖ Na nebezpečné křižovatce Patočkova – Bělohorská byl postaven a zprovoz-

něn semafor.
❖ Obyvatelé sídliště Dědina v anketě rozhodli, že si nepřejí stavbu garážového

domu. Radnice od plánu upustila.
❖ Na Ladronce se pálily Čarodějnice. 

Květen
❖ Radnice spustila dopravně – bezpečnostní kampaň „Dejte přednost životu“.

Maskot – kachničky na přechodu – se objevily na propagačních materiálech
a bezpečnostních reflexních pomůckách, které se rozdávají dětem.

❖ Na Dejvickou květnovou slavnost přilákala diváky představení místních diva-
del, koncert sólistů Národního divadla nebo Waldemara Matušky a skupiny
KTO. 

❖ Radní schválili pravidla programu Deregulace, který nabízí pomoc seniorům
při deregulaci nájemného v obecních či soukromých bytech. Radnice zvedla
nájmy v obecních bytech o povolený koeficient.

❖ V Bubenči se konal další ročník jarních slavností na Štrozoku.

Červen
❖ Do zrekonstruovaného přízemí funkcionalistického Skleněného paláce se

vrátil provoz obřadní síně. Rekonstrukce stála 36 milionů korun. V přízemí
funguje restaurace a obchody.

❖ Obchodní centrum Šestka získalo titul Stavba roku v soutěži Grand Prix
architektů. Ulice vedoucí k centru dostala jméno po letci Františku Fajtlovi,
Čestnému občanovi Prahy 6.

❖ Radnice je místem Czech pointu, poskytuje občanům možnost získat ověře-
né výstupy katastru nemovitostí, obchodníhoa živnostenského rejstříku.

❖ Starosta Tomáš Chalupa si vzal za ženu zastupitelku Kateřinu Tůmovou.
Svatba se konala v břevnovském klášteře.

❖ Státní knihovna v Dejvicích má položen základní kámen.

Takový byl rok 2007 v Praze 6...
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Červenec
❖ Radnice zahájila rekonstrukci MŠ Waldorfská a MŠ Sbíhavá. Představila také

koncepci, díky které se do tří let zvýší kapacita školek v Praze 6 o 160 míst.
❖ 7. 7. propuklo svatební šílenství. V Praze 6 se bralo 12 párů, dvojnásobek,

než je běžné.
❖ Městská část bude přispívat na pobyt dětí v jeslích adresně, radní schválili

pravidla poskytování příspěvku na péči pro děti do tří let.
❖ V horku se množí sinice ve vodě, na Džbánu je zakázáno koupání.

Srpen
❖ Městská část postavila nová dětská hřiště v Šultysově ulici a v parku Králov-

ka na Břevnově. 
❖ Uvolněné budovy po sloučení škol ZŠ Bělohorská s J. A. Komenského a ZŠ

Vlastina s Dědinou mají nové nájemce, soukromé školy vybrala rada ve vý-
běrovém řízení. 

❖ Stadion na Markétě přivítal další ročník plochodrážní Grand Prix.

Září
❖ Žáci z bývalé ZŠ Vlastina nastoupili školní rok v budově opravené ZŠ Dědi-

na, se kterou byla škola sloučena.
❖ Ke Dni Prahy 6 se uskutečnilo představení opery Rusalka v Divoké Šárce.

Mělo obrovský úspěch u tisíců návštěvníků.
❖ Čestným občanem Prahy 6 se stal dirigent Libor Pešek. Ocenění In memori-

am dostal filosof Jan Patočka. 
❖ Kronika Prahy 6 je přístupná v elektronické podobě na internetu. 
❖ Návštěvníci přehlídky volnočasových aktivit Ladronka 2007 zaplnili břev-

novskou pláň.
❖ Zastupitelé schválili pronájem areálu koupaliště Petynka slovinské společ-

nosti Terme 3000, která z něj vybuduje areál s celoročním provozem. 
❖ Do baziliky sv. Markéty v břevnovském klášteře se vrátily varhany, na které

lidé přispěli ve sbírce.

Říjen
❖ V Břevnově se konalo již 14. posvícení, které během víkendu navštívilo tři-

cet tisíc lidí.
❖ Začalo vysílání internetové televize TV 6 na www.tv6.cz
❖ Zastupitelé schválili podněty pro změnu územního plánu. Diskutuje se o bu-

doucnosti strahovských kolejí a zahrádkových kolonií.
❖ Městská část nabízí seniorům další malometrážní byty v programu Dere-

gulace, které zmírní dopady zvyšování nájemného.
❖ Sportovci se na Ladronce zúčastnili 1. ročníku Dne sportu, pořádaného měst-

skou částí.
❖ Z nádrže Džbán byla vypuštěna voda, na jaře se plánuje odbahnění.
❖ Radnice získala titul Otevřeno za zveřejňování programů a zápisů z jednání

komisí a výborů.

Listopad
❖ Otevřely se první podzemní garáže v ulici Wuchterlova-Kafkova, postavené

radnicí Prahy 6. Obyvatelům nabízejí 116 parkovacích míst. Nad nimi vznik-
lo nové náměstí.

❖ Do bytového domu pro seniory Nová Ořechovka se mohou stěhovat první
nájemníci. Stavba stála městskou část téměř sto milionů korun.

❖ Obvodní soud pro Prahu 6 se z budovy radnice přestěhoval na Prahu 2.
❖ Zemřela Sestra Akvinela Ludmila Loskotová, zakladatelka Domova sv. rodi-

ny v Liboci, který pečuje o mentálně postižené. Byla Čestnou občankou Pra-
hy 6. 

Prosinec 
❖ Advent začal rozsvícením třech vánočních stromů v Břevnově, u Písecké

Brány a na Vítězném náměstí. Vánoce Prahy 6 měly úspěch sérií koncertů
a divadelních představení i programem v Písecké bráně, který vrcholil Rybo-
vou mší vánoční.

❖ ZŠ Pod Marjánkou oslavila 50 let ve zrekonstruované škole, kterou nechala
opravit městská část. 

❖ Historická usedlost Marjánka opět ožila a po 70ti letech přivítala na parketu
první tanečníky.
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REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

Rozpoãty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
v dílnû i u zákazníka.

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ Vâ. ÚKLIDU
Lak˘rnické práce lze provést i v dílnû

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 496 633, 603 501 166

Firma ·IML
Opravy spotfiebiãÛ provádíme

v bytech zákazníkÛ.
251 61 24 64        603 466 089

www.servis-chlazeni.cz

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”

Kvalitnû a za v˘bornou cenu
www.ucetnictvi-dane-mzdy.eu

Tel.: 607 124 605
info@ucetnictvi-dane-mzdy.eu

ÚâETNICTVÍ
DANù a MZDY

Vedení PÚ
pro bytová druÏstva

a spol. vlastníkÛ
vãetnû daÀového pfiiznání

a vyúãtování sluÏeb.
Volejte 724 045 315

Brigita
Jakoubková

Kurzy AQUA–AEROBIKU
Cvičení šetrné ke kloubům a zádům.

Bazény: Strahov–čt, ZŠ Weberova–po
www.sweb.cz/AQUA.FIT

Další informace na tel.: 604 834 323

Galerie ReGeNeRaCe
Starostřešovická 79, Praha 6,

tel: 233 313 708, www.regenerace.cz
Spojení: tram 1, 2, 18, st. Ořechovka

Zveme vás na výstavu:

Obrazy Karla Kožíška.
K nedožitým narozeninám malíře a psychotronika.

Výstava bude zahrnovat vybraná díla ze soukromých sbírek.
Speciálním hostem vernisáže bude Ing. Jiří Janča mladší.

Výstavu sponzoruje společnost Spagyria. Vernisáž 8. 1. 2008 v 18 hodin.
Výstava potrvá do března. Vstup zdarma.

Agentura PANCÉ¤ s.r.o.
■ nabízí rekvalifikaci a zamûstnání pro nezamûstnané

zdravotnû znev˘hodnûné osoby na pozici recepãní,
pracovník ostrahy.

■ Rekvalifikace je bezplatná a je realizována formou
prezenãní a kombinovanou.

■ Projekt je spolufinancován ESF, státním rozpoãtem âR
a rozpoãtem hl.m.Prahy.

Agentura PANCÉ¤ s.r.o., K dubu 2330/2b, Praha 4,
tel: 233 355 726, bezplatná linka: 800 888 042 (044)

Úãetnictví 1. mûsíc zdarma.
www.aaaucto.cz
tel. 723067266

Správa nemovitostí 1. mûsíc zdarma.
www.spravanemovitostimb.cz
tel. 233375133, 723067266
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Scéna Dejvického divadla sklízí úspě-
chy již 15 let. K tomuto půlkulaté-
mu výročí vyšlo multimediální CD
a DVD, které zachycuje Dejvické di-
vadlo nejen v aktuálním stavu, ale oh-
líží se i zpět.Výročí chce divadlo vě-
novat celou sezónu.

„DVD obsahuje padesátiminutový
dokumentární film Den v DD, který
natočil režisér Ondřej Kepka a podíle-
la se na něm Česká televize,“ říká
ředitelka divadla Eva Měřičková a do-
dává: „Film zachycuje běžný den této
scény, jehož vyvrcholením je předsta-
vení hry Petra Zelenky Teremin.“ Na
DVD jsou také ukázky deseti inscena-
cí, které má divadlo v letošním reper-
toáru, textová část nabízí údaje
o všech inscenacích včetně reflexí re-
nomovaných divadelních kritiků a fo-
tografie Hynka Glose z natáčení filmu.
DVD je k zakoupení v pokladně diva-
dla nebo v informačním centru v pří-
zemí Skleňáku. V divadle současně
probíhá výstava Tanii Stránské a jejích
plakátů, koláží a kreseb pro DD. Na
jaře se výstava pravděpodobně přesu-
ne v rozšířené formě do většího pro-
storu v Písecké bráně. 

Patnáctileté výročí by Dejvické di-
vadlo chtělo oslavit i návratem k něk-
terým starším inscenacím, a to experi-
mentální formou promítání. První se
uskutečnilo v prosinci, a to projekce
televizního záznamu Revizora, který
měl premiéru v roce 1998. „Postupně
chceme uvést všechny záznamy svých
inscenací, protože je škoda, aby ležely
někde v archívech. Je jich celkem pět,“
říká ředitelka Měřičková. Další projek-
cí by mohl být v únoru či březnu Kro-
botův Sirup z roku 2002. Po představe-
ní by pak diváci mohli debatovat s her-
ci či autory. 

Největší Idiot v DD
Hned v úvodu roku představí Dej-

vické divadlo premiéru Dostojevského
hry Idiot v režii Miroslava Krobota.
V hlavní roli knížete Myškina se před-
staví Pavel Šimčík. „Pavel je dva met-
ry vysoký, budeme mít patrně největší-
ho Idiota,“ slibuje ředitelka Měřičko-
vá. Ruská klasika má v Dejvickém di-
vadle tradici, Bratři Karamazovi se tu
hrají již osm let, o rok méně Oblomov.
„Stále je o ně velký zájem,“ říká ředi-
telka.

Pro letošní rok chystá divadlo spo-
lupráci s režiséry Davidem Jařabem,
Janem Nebeským a Janem Antonínem
Pitínským. „Chceme nabídnout nové
pohledy a některá překvapení, která
budou vycházet ze stávající poetiky di-
vadla,“ řekl umělecký šéf divadla Mi-
roslav Krobot. Na jaře tu absolvuje
svůj divadelní debut filmař David

Ondříček. V této sezoně se v repertoá-
ru zřejmě objeví hra Viliama Klimáčka
Dračí doupě. „Domlouváme se také na
spolupráci s Petrem Šabachem, který
je autorem ze zdejšího dejvického pro-
středí. Půjde zřejmě o hudební kome-
dii, která bude kompilací jeho textů,”
nastínil letošní sezónu Miroslav
Krobot.

Dejvické divadlo hraje již 15 let a uvede Idiota

Na začátku února se do budovy býva-
lé základní školy Vlastina stěhuje
nový nájemce – The Prague British
school. Škola se do zrekonstruova-
ných prostor školy přesouvá z původ-
ního sídla v Bubenči. Prague British
school současně nabídne stipendijní
místa pro děti z Prahy 6.

Podmínky, za kterých se budou
smět děti přihlásit ke stipendiu, budou
během ledna zveřejněny na webových
stránkách Prahy 6. „Půjde například
o podmínku, že dítě bude muset být
přihlášeno v jedné z šestkových škol,“
uvedl radní Jan Holický. Britská škola
totiž není v systému českých škol. Po-
té se žáci mohou hlásit k přijímacímu
řízení v britské škole. Postupně bude
naplněno 25 míst studijních míst, která
budou pro děti z Prahy 6 zdarma.

Veškerá výuka v Prague British
School je vedena v anglickém jazyce.
Žáci do 14ti let se učí podle britských
osnov pro Anglii a Wales. Následuje
dvouletá připrava na zkoušku IGCSE
(mezinárodní zkouška o středoškol-
ském vzdělání). V 16ti letech pokraču-
jí ve studiu v dvouletém maturitním

programu a v osmnácti letech skládají
I.B. Diploma (mezinárodní maturita).
Žáci, kteří nemluví plynně anglicky,
navštěvují hodiny intenzivní výuky
angličtiny. Podle anglických pravidel
výuka začíná již v pěti letech, nicméně
v rámci stipendijního programu se děti
budou smět zapojit v různých roční-
cích, pokud splní zkoušky.  

Díky rozšířeným prostorám British
schoool připravila nově i oddělení jeslí
pro děti od 18ti měsíců. V září pak bu-
de zahájena výuka v Česko-britské zá-
kladní škole, která bude sesterskou po-
bočkou British school. Půjde o dvoj-
jazyčné třídy určené česky mluvícím
dětem, které dovrší 6 let před 1. zářím
2008, škola je registrovaná u minister-
stva školství. Dvojjazyčné vyučování
bude podle českých osnov a vybrané
předměty a témata dle britských os-
nov. Na česko – britské třídy se na-
bídka stipendií nevztahuje. Za školné
v této soukromé škole rodiče zaplatí
přes dvě stě tisíc korun ročně.

Více informací o obou školách na
www.pbschool.cz či www.ceskobrit-
ska.cz. 

The Prague British School
zveřejní podmínky stipendií

V rámci 5. cyklu „Ambassadorsę
Concert Series“ na podporu mla-
dých hudebních talentů a podpory
kulturních tradic jejich zemí se v pro-
sinci v sále hotelu Crowne Plaza us-
kutečnil koncert pozoruhodné sklad-
by rodáka z Prahy 6, nyní Čechošvý-
cara Petra Mráze – jeho „Staročeská
vánoční hudba“.

Autor odehrál od roku 1971 s Cu-
ryšským komorním orchestrem na
3000 koncertů na všech kontinentech.
Za přítomnosti mnoha zahraničních

diplomatů se toto jeho nové zajímavé
a českou melodikou inspirované dílo
dočkalo hojného potlesku. Koncert se
konal pod záštitou senátora Karla
Schwarzenberga, ministra zahraničí
a pod patronací velvyslance Slovenské
republiky pana Ladislava Balleka.
Kromě sboru a orchestru zde také vy-
stoupili nadějní slovenští solisté Linda
Sakálošová a Ján Šiška z Pražské kon-
zervatoře, na jejíž přicházející oslavy
dvoustého výročí založení poukázal
v úvodním proslovu Ladislav Horák.

Vánoční hudba v Crowne Plaza

Foto: Hynek Glos
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Zkontrolujte si platnost Technické prohlídky.
Hrozí ztráta 5 bodů a pokuta až 10 000 Kč!

Pfii nákupu 2 kusÛ matrací - chrániã matrace zdarma
prodejnajb@volny.cz • www.jb-drevo-nabytek.cz

ZDRAVOTNÍ MATRACE - PUR pûna, latex, pruÏiny, ta‰tiãky, pûnové pruÏiny
RO·TY - pevné, polohovací, elektrické
DOPL≈KY - pfiikr˘vky (bavlna, antialergické, impregnace, letní /zimní strana)
POL·TÁ¤E - chrániãe matrací, oboustranné pfiehozy
DùTSK¯ PROGRAM

PlzeÀská 2052/172, 150 00 Praha 5,

Tel.: 257 211 774 • Mobil:  739 069 712

Inzerujte
v ·ESTCE

603 522 544
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DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

11. 1. ve 14.30 až 17 hod.
Výtvarné dílny – Malování na sklo. Cena 50,- pro děti a 100,- pro dospělé.
12. 1. a 26. 1.
Keramické soboty – Tradiční akce pro děti i další zájemce. Vždy od 10 do 12
hod. a od 12 do 14 hod. Cena za dvouhodinovku 50,- pro děti a 100,- pro dos-
pělé. Přihlášky předem na tel. 235 323 333.
18. 1. 14.30 až 17 hod.
Výtvarné dílny – Šperky z chirurgického drátu a korálků. Cena 20,- děti a 60,-
dospělí.
19. 1. 10 až 12 hod.
Tao pro zdraví a krásu – Regenerační cvičení. Cena 50,-. Přihlášky předem
na tel. 235 323 333
Sobota 26. 1. 14 až 18 hod.
Seriál libovejch víkendů pokračuje sportovním odpolednem, sál DDM.

Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy
Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224310240

Akce Stanice techniků
7. – 31. 1.

Galerie Inkubátor – fotografická tvorba Aničky Pavlíčkové. Autorka je stu-
dentkou SPŠ Grafické, obor Užitá fotografie a současně dobrovolnou spolu-
pracovnicí Stanice techniků. 10. 1. od 18.15 hod. vernisáž výstavy.

11. – 12. 1.
Tři hodiny Podbabou – závody na automobilové dráze. 

19. 1. od 9 do 17 hod.
Soutěž v elektronice, která se skládá z písemného testu, otázkové bitvy, stav-
by obvodu na kontaktním poli, na univerzální desce a dále vypočtením/uhod-
nutím některého parametru obvodu. Bližší informace a přihlášení na adresu:
pechlat@hobby.cz 

24. 1.
Klubové projekční odpoledne – fotografové a fotografie v dokumentárním
filmu. Od 18 do 19.30 hod. projekce s komentáři v kinosále Stanice techniků. 

26. 1. od 10 do 16 hodin.
Den otevřených dveří. Pestrý den různých aktivit, včetně malé školy pilotáže
a létání s modelovým vrtulníkem. Dále se návštěvníci seznámí  s modelovými
železničními kolejišti, s jízdami na autodráze, hrami na PC a dalšími zajíma-
vostmi. Každý kdo příjde, rozhodně si vybere některou z nabízených aktivit.
Kontakt: Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6,
tel. 224 310 240, www.hobby.cz, info@hobby.cz 

Domov sv. Karla Boromejského v Pra-
ze – Řepích vydal vlastní hru „Babin-
ský“. Domov si slavného českého lou-
pežníka „vypůjčil“ jako hlavní postavu
ke zhotovení zábavné společenské
hry pro celou rodinu.

Touto odlehčenou formou by chtěl
oslovit veřejnost a seznámit jí se svým
posláním, kterým je poskytování péče
starým a nemocným lidem. 

Zakoupením hry se můžete nejen
potěšit hrou, ale také podpořit veřej-
nou sbírku, která byla vyhlášena na
podporu činnosti Domova. Stolní hra
„Babinský“ je v prodeji za 385 korun.

A proč právě Babinský? V roce
1821 byl po dvacetiletém vězení lou-
pežník Václav Babinský propuštěn
v pětašedesáti letech na svobodu. Měl
silné náboženské cítění, a tak se ho
ujaly sestry boromejky a poskytly mu
místo zahradníka poblíž ženské vězni-
ce v Řepích. Babinský často navštěvo-
val pražské hostince. Vyprávěl historky

ze svého loupežnického života a mezi
lidmi byl oblíben. Stěžoval si na špatné
poměry a lamentoval, že doba je zlá
a člověk se bojí po setmění vyjít na
ulici, aby ho někdo neoloupil. Trápilo
ho také, že z ústavní zahrady, kterou
měl na starosti, mu kdosi kradl ovoce.
Nejslavnější český loupežník zemřel 1.
srpna 1879 ve věku třiaosmdesáti let.
Je pochován v Praze – Řepích.

Další informace o hře a její distri-
buci naleznete na www.domovrepy.cz
nebo na tel. čísle 235 301 238.

Domov vydal
loupežnickou hru Babinský

âeská
stavomontáÏní, s.r.o.

Pfiijme okamÏitû
administrativní pracovnici

na pracovi‰tû Kam˘cká 234 
- zku‰enosti s MS OFFICE (EXCEL,WORD)

KONTAKT:
Adresa: Kam˘cká 234, Praha 6
Telefon: 233 323 751

233 320 586
Mobil: 602 207 853
E-mail: cestm@cestm.com

V prosinci uspořádal v nafukovací ha-
le na Strahově atletický oddíl USK
Praha ve spolupráci se ZŠ Petřiny-jih
již 32. ročník Vánoční haly žactva v at-
letice. O zajímavostech z klání mla-
dých atletů jsme hovořili s ředitelem
závodů Janem Rudou.

Byl jste spokojen s průběhem a vý-
kony při 32. ročníku Vánoční haly
žactva?

Letošní ročník se vydařil. V předvá-
nočním čase přijelo na Strahov více
než 250 atletů z celé republiky, a to
znamená, že je mezi mládeží o atletiku
zájem. Samozřejmě mne vedle výkonů
české rekordmanky, výškařky Magda-
leny Nové potěšily i výkony a výsled-

ky mladých atletů USK Praha, mimo
jiné žáků ze sportovní školy ZŠ Pet-
řiny-jih Dominika Dvořáka (dálka),
Aleny Galertové (60 m překážky), Ště-
pána Cysaře (60 m) Jana Alferyho
(tyč) a dalších.

Váš atletický oddíl spolupracuje se
ZŠ Petřiny–jih. Jak spolupráce probí-
há?

Naše spolupráce je dlouholetá a ús-
pěšná. Při škole fungují sportovní třídy
se zaměřením na atletiku, které navště-
vuje přes 60 dětí od 6. do 9. třídy, ne-
jen z Prahy 6. Žáci těchto tříd jsou čle-
ny našeho atletického oddílu, za který
závodí. Ve sportovních třídách mají žá-
ci více hodin tělocviku a v odpoled-
ních hodinách sportovní přípravu. Jde

Hala hostila mladé atlety

o optimální propojení vzdělávacího
procesu a sportovní přípravy žáků. Na-
še heslo je Tyršovo: „Ve zdravém těle,
zdravý duch“.

Pokud rodiče takto chtěli spojit dě-
tem sport a školu , kde se mohou doz-
vědět více?

Na internetových stránkách školy
www.petriny-jih.cz nebo na stránkách
našeho oddílu www.uskatletika.cz,
případně se telefonicky informovat.
Každopádně zveme všechny zájemce
23. dubna na talentové zkoušky, které
se uskuteční na hřišti školy. Přijít mo-
hou opravdu všichni, kteří rádi sportu-
jí a líbí se jim královna sportu atletika.
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ZASKLENÍ LODŽIE

ZDARMA VOLEJTE 800 101 005
MONTÁŽE PROVÁDÍME PO CELÝ ROK!
Držitel ISO 9001:2001 a výhradní licenční výrobce v ČR

OPTIMI, spol. s r.o.
Dubečská 4/74, 100 00 Praha 10

tel.: 274 818 721 • fax: 274 822 827
info@optimi.cz • www.optimi.cz, www.optimi.eu

VVVÁÁMM  ŠŠEETTŘŘÍÍ   TTEEPPLLOO  AA  PPEENNÍÍZZEE

ZASKLILI JSME PŘES 4455  000000 BALKONŮ!

SYSTÉM POSUVÝCH A OTOČNÝCH TVRZENÝCH SKEL

Tel.: 312 520 830
Fax: 312 520 831
e-mail: info@regno.cz
www.regno.cz

Obchodní zastoupení v Kladně:
tel.: 312 666 660
fax: 312 666 172
e-mail: kladno@regno.cz

PP rroo   vvááss   jj ii žž
1144   ll eett   nnaa   tt rrhh uu

s.r.o.
Trojanova 335, Slaný

Výroba a montáž plastových oken a dveří
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Vítěznou podobu památníku vědce
Nikoly Tesly, který má být součástí
parku při stejnojmenné ulici, porota
napoprvé nevybrala. Ze soutěže, kte-
rou vypsala radnice, nakonec vzešla
tři druhá místa.

Porotci vyzvali autory těchto návr-
hů, aby upřesnili technologické postu-
py a použité materiály, a také náklady
na údržbu. Autory tří návrhů na 2. mís-
tě městská část odmění částkou 100 ti-
síc korun. Jsou jimi architekti Vladimír
Vašut za návrh Čtverce poznání, Petr
Janda s návrhem Rámu s elektrickým
výbojem a kolektiv Jan Dluhoš, David
Moješčík a Michal Šmeral s návrhem
nazvaným Muž blesků. Porotci ještě
rozhodli o udělení odměn ve výši 33 ti-
síc korun třem návrhům s názvy Ener-
getické pole, Postava v siločarách
a Neobvyklá písmena. O vítězném ná-

vrhu a finální podobě pomníku bude
v lednu rozhodovat radnice po jednání
s autory modelů. 

V soutěži na ztvárnění Teslova
pomníku se sešlo celkem 51 platných
návrhů. Hodnotila je třináctičlenná
porota. Mezi porotci byli i velvyslanci
Srbska a Chorvatska, zemí odkud
Tesla pochází, dále například rektor
ČVÚT Václav Havlíček, Petra Hofti-
chová z vedení Galerie hl. města Prahy
nebo starosta Tomáš Chalupa. 

Do ztvárnění pomníku významného
vynálezce, který v letech 1936-37 po-
býval v tehdejším Československu,
chce městská část investovat jeden
a čtvrt milionu korun. Základní kámen
pomníku byl položen již vloni na pod-
zim u příležitosti 150. výročí Teslova
narození. Akce se tehdy zúčastnil
chorvatský prezident Stepjan Mesič.

Pomník Nikoly Tesly má tři adepty na vítěze
MUŽ BLESKŮ:

Nikola Tesla byl veřejností považován
za podivína, čaroděje, či muže blesků;
ovinutá postava kráčející ve vyšších
sférách na výbojích, zcela osamocená
ve svém světě.

ČTVERCE POZNÁNÍ:
Velké zelené moře rozčleněné drobný-
mi pásky s nápisy a rozpoznatelné ost-
rovy poznání – svítící čtverce z pocho-
zího skla; čtverce svítí v noci po akti-
vaci čidla; 704 polí (patentů, naučné
aktivní panely); na páscích dekády
Teslova života.

RÁM S EL. VÝBOJEM:
Elektrický výboj jako hlavní motiv;
rám se skleněnou deskou a výboji
(3x3x0,5m); mezi skly bude folie
s texty o Teslovi. Skla jsou zevnitř po-
kovená, aby eliminovala výboje; uv-
nitř zařízení produkující výboje spou-
štěné čidlem při příchodu.

PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINE NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

!!! ZA KONTAKT PROVIZE !!! 
VyuÏijte na‰ich 13let˘ch
zku‰eností, které potvrdí

3000 spokojen˘ch zákazníku
a obratte se na ná‰

15 ãlenn˘ profesionalní t˘m. 

REALITNI PORADENSTVI ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNI KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 - Hradãany 
/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 - 61

www.neura.cz

JARNÍ PRÁZDNINY V KRKONO·ÍCH
pro dûti 6–16 let 17. 2. – 23. 2. a 23. 2. – 29. 2. 08

Jazyková ‰kola PERFECT ·kolská 26, P1, Tel.:296 236 102, www.jsperfect.cz

Janské Láznû – pension 200m od lanovky, v˘uka lyÏování/snowboardu, hry, volitelná
angliãtina, zku‰ení vedoucí, stravování 3x dennû, vhodné pro zaãáteãníky i zdatné lyÏafie.

KURZY PLAVÁNÍ a AQUA AEROBIKu
citliv˘ pfiístup, zábavná forma,

pro dûti o dospûlé
Bazén V˘stavi‰tû

Plavecká ‰kola ·IPKA
www.plavani-sipka.cz,

7752 74 752, 222 36 2006

Koupím byt v Praze
2+kk, nebo 3+1,

druÏstevní, osobní vlastnictví.

Platba hotovû!

Tel: 722 550 792.
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Kulturní programy
Divadla

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

10. 1. ve 20 hod. 
Kulturní ozdravovna Jana Buriana
11. 1. ve 20 hod.
Jiří Bílý a band, koncert
12. 1. v 15 hod. 
O nebojácném Ondrovi,
loutková pohádka, Cirkus Žebřík

12. 1. v 19 hod.
DPVJU + SRPR + Tři a kordy
14. 1. ve 20 hod. 
Ženy v rocku: Siouxsie Sioux,
poslech. večer uvádí Jiří Černý
15. 1. v 18. 30 
Cyklus přednášek Zdeňka Lukeše:
Čeští architekti XX. století: Friedrich
Ohmann. 
16. 1. ve 20 hod. 
Horší už to nebude, film
17. 1. v 19.30 hod.
Dagmar Andrtová-Voňková, koncert 
18. 1. ve 20 hod. 
Zrní + Fousy Moudžou Rajzin,
koncert
19. 1. v 15 hod.

Povídání o pejskovi a kočičce,
promítání
19. 1. ve 20 hod. 
Chichotaj + Velmi krátké vlny,
koncert

JAZSIX 08
21. 1. ve 20 hod. 
Martin Kratochvíl a Tony Ackerman,
koncert
22. 1. ve 20 hod. 
Pavel Vangeli: Swingující marionety,
divadlo
23. 1. ve 20 hod. 
Faix/Petržela & Kolabs, koncert
24. 1. ve 20 hod. 
P. J. Ryba a M.T.S., koncert

25. 1. ve 20 hod. 
David Dorůžka Trio, koncert 
26. 1. ve 20 hod.  
Jazzdeath + Wallpaper band, koncert
27. 1. ve 20 hod. 
JAM4U + Bob Saint-Claire, koncert
26. 1. v 15 hod. 
Medvěd, který nebyl, divadlo Loutky
v nemocnici.
29. 1. ve 20 hod. 
Laurychovo divadlo: Improvizace
30. 1. ve 20 hod. 
Jaro, léto, podzim, zima... a, film
31. 1. ve 20 hod. 
Zdeněk Bína – ethno-jazzový akus-
tický sólový koncert kytaristy skupiny
- 123 min

Vlastina 887, 161 00 Praha 6
tel.: 233 312 443
E-mail: delta@noise.cz,
www.klubdelta.cz

KONCERTY
začátky ve 20 hod.
17. 1.
Tleskač
18. 1.
Afrodisiak feat. McTurner / USA/
Reggae a raggamuffin s prvky hip-hopu.

24. 1.
Radůza
Svérázná písničkářka představí své
nové šansonové album V salónu ba-
rokních dam.
25. 1.
Lealoo+ Folk3Mail + Nikola Brasko
Trip hop, urban elektro folk.
26. 1.
Totální nasazení + host
Klasický poctivý punk.

VÝSTAVA:
11. 1.
Mikuláš Rittstejn
vernisáž + film Shortbus (od 19 hod)

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ
začátky v 19 hod.

13. 1.
Pink Floyd: The wall
14.– 15. 1.
Faunův labyrint
20. 1.
Nebe nad Berlínem
Melancholická filmová báseň o andě-
lích a lásce v rozděleném Berlíně.
21. –22. 1.
Persepolis
27. 1.
Obchod na Korze
28.– 29. 1.
Václav

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz,
tel.: 233 901 390,
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

14. 1. Všechnopárty
15. 1. Lysistrata
16. 1. Lysistrata
17. 1. Sukně smutnou jehlou

spíchnutá
18. 1. Pokušení svatého Antonína
19. 1. Život je náhoda v obnošený

vestě v 16 hod.
21. 1. Všechnopárty
22. 1. Ten čtvrtek platí
23. 1. Všechnopárty
24. 1. Lysistrata
25. 1. Jako když tiskne
26. 1. Včera večer poštou

ranní v 16 hod.
27. 1. Gospel Time Party
28. 1. Včera neděle byla...

Eva Pilarová
29. 1. Pension Rosamunda
30. 1. Všechnopárty
31. 1. Život je náhoda

v obnošený vestě

Kulturní centra

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

12. 1. F. M. Dostojevskij – M. Krobot
Idiot I. PREMIÉRA
Kníže Myškin cestuje ze Švýcarska do
Petrohradu. Shodou okolností a náhod

musí cestu přerušit a tak – nečekaně –
vstoupí do životů jiných lidí.
14. 1. W. Shakespeare
Hamlet 
O hrdinství, které nikdo nepotřebuje
15. 1. D. Doubt
Černá díra
16. 1. F. M. Dostojevskij – M. Krobot
Idiot II. PREMIÉRA
18. 1. Z. Egressy
Šťovík, pečené brambory
19. 1. F. M. Dostojevskij – M. Krobot
Idiot
20. 1. J. W. Goethe
Spříznění volbou
21. 1. D. Doubt
Černá díra

23. 1. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
24. 1.Petr Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
25. 1. W. Shakespeare
Hamlet
26. 1. Z. Egressy
Šťovík, pečené brambory
28. 1. Jaroslav Rudiš a Petr Pýcha
Léto v Laponsku (HOST)
Roadstory o dlouhé cestě na sever.
29. 1. F. M. Dostojevskij
Idiot
30. 1. I. A. Gončarov
Oblomov
31. 1. P. Zelenka
Teremin

Divadlo Semafor nabízí všem senio-
rům v roce 2008 každý měsíc jedno
představení za jednotné vstupné 100
korun.
26. 1. v 16 hod.
Včera večer poštou ranní 
16. 2. v 16 hod. Ten čtvrtek platí
15. 3. v 16 hod. Jako když tiskne 
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Servis a oznámení

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

V měsíci lednu se připravuje nová hra
Heleny Štáchové a Mikiho Kirschnera
„Jak pan Spejbl prášil“.
Ve dnech 25. 1.– 28.1. divadlo hostuje
v Berlíně.

2. a 3. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a zrcadlo
9. a 10. 2. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek a zrcadlo

PRO DOSPĚLÉ
30. 1. v 19 hod. 
Žeryk padá vzhůru
6. 2. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem

• bezbarierový vstup
• představení pro sluchově postižené

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
E-mail: kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

10. – 16. 1. v 17.30 a ve 20 hod.
Václav 
I. Trojan, J. Lábus, J. Budař, E.Vášá-
ryová v hlavních rolích tragikomedie
režiséra J. Vejdělka. 
17. – 20. 1. v 17.30 a ve 20 hod.
Kurz negativního myšlení 
Debutující norský scenárista a režisér
B. Breien ve svém autorském filmu
spojuje komorní psychodrama s hodně
černým humorem. 
21. – 23. 1. v 17.30 a ve 20 hod.
Královna Alžběta: Zlatý věk
Historického drama. Film je pokračo-
váním devět let starého snímku „Krá-
lovna Alžběta“. 
25. – 29. 1. v 17.30 a ve 20 hod.
Festival „Magických osm” v české
historii 20. století
31. 1. – 6. 2.
… a bude hůř 
Kultovní kniha Jana Pelce ve stejno-
jmenném filmovém  přepisu.

Kino
K Brusce 5/208, 160 00 Praha 6
Tel.: 220 612 222, 233 321 313
E-mail: info@piseckabrana.cz 
www.piseckabrana.cz
Denně od 13 do 20 hod.
Na výstavy vstup volný

Výstava návrhů soutěže
na ztvárnění pomníku

vědce Nikoly Tesly
včetně tří vybraných návrhů,

které postupují do druhého kola.

Tel.: 224 326 189
www.anderle.cz
Otevřeno: 10 – 18 hod., kromě Po

Stálá sbírka afrického umění, retro-
spektiva díla J. Anderleho.

VÝSTAVY
Kabinet grafiky:
Magická geometrie II. – tkaniny zápa-
doafrických kmenů
In camera:
Výstava dvanáctiletých a třináctile-
tých

Kniha o Břevnově za 490 Kč
zde v prodeji

HC HVĚZDA PRAHA
Na Rozdílu 1,
160 05 Praha 6 - Vokovice

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ
13. 1. neděle 17– 19 hod.
19. 1. sobota 18.30 – 20.30 hod.
20. 1. neděle 17– 19 hod.
27. 1. neděle 17– 19 hod.

www.hokejhvezda.cz

Možnosti plavání v Praze 6 
Krytý plavecký bazén Strahov 

Bazén: 25x12 metrů a teplotě 27 st.
Kontakt: 233017113
www.cstv.cz/strahov.htm
Hodiny pro veřejnost:
Pondělí 6 – 8 hod. 13.30 – 15 hod. 20 – 22 hod.
Úterý 6 – 7 hod. 13.30 – 15 hod. 21 – 22 hod.
Středa 12 – 14 hod. 20 – 22 hod.
Čtvrtek 6 – 8 hod. 12 – 14 hod. 20 – 22 hod.
Pátek 6 – 7 hod. 12 – 14 hod. 18 – 20 hod.
Sobota 10 – 12 hod. 14 – 17 hod.
Neděle zavřeno

Bazén Hotel Praha
Bazén je vhodný také pro děti, a to díky maximální hloubce 1,5 m Průměr ba-
zénu je přibližně 10 m.
Kontakt: 224 342 650
www.htlpraha.cz
Hodiny pro veřejnost:
Pondělí – Pátek 13 – 22 hod.
Sobota – Neděle 10 – 22 hod.

Krytý bazén Suchdol
Krytý bazén ve sportovním areálu České zemědělské univerzity je velký 25 m.
Slouží pro plavání veřejnosti ve vyhrazených hodinách (přehled vždy na mě-
síc dopředu, záleží na rozsahu výuky v bazénu). 
Kontakt: 224 383 673
www.sportcentrum.czu.cz
Hodiny pro veřejnost:
Středa 19.45 – 20.45 hod. 
Čtvrtek 21 – 22 hod. 
O víkendech dle aktuálního rozpisu.

Bazén v Hotelu Pyramida
Kontakt: 233 102 271, 276, 272
Hodiny pro veřejnost:
Pondělí – Pátek 9 – 14 hod. a 14 – 22 hod. 
Sobota – Neděle 10 – 22 hod. 
děti 3 – 12 let pouze v doprovodu rodičů

Výstava Studenti programu Architektura a stavitelství
a jejich hosté na ČVUT 

Od 7. do 28. ledna potrvá v atriu Fakulty stavební ČVUT v Praze výstava
studentských prací s názvem Studenti programu architektura a stavitelství a je-
jich hosté. 

Na výstavě jsou představeny diplomové a bakalářské projekty studentů, kte-
ří absolvovali studium v uplynulém roce. Projekty jsou prezentovány kromě
výkresů také trojrozměrnými modely budov a areálů. Současně se vystavují
nejlepší semestrální práce z atelierů architektonické tvorby, které byly oceněny
kolektivem katedry architektury. 

Výstavy se „jako hosté“ zúčastní se svými pracemi studenti ze Severní Ka-
roliny z USA. Jejich projekty jsou bohatě dokumentovány trojrozměrnými mo-
dely. Výstavy se již tradičně zúčastní studenti Fakulty strojní a Fakulty doprav-
ní ČVUT, kteří představí své práce, které navrhli v předmětu „Design v kon-
strukci strojů“. Součástí výstavy je i prezentace 16 posterů, které byly vytvoře-
ny na základě grantu, který se zabýval experimentálními metodami v projekto-
vání. 

Výstavu budou mít možnost shlédnout i návštěvníci Dne otevřených dveří,
který fakulta chystá pro zájemce o studium na stavební fakultě ČVUT na 18.
ledna (pátek) od 9 hodin.

Výstava
Emoce lidí a zvířat

7. 1. – 1. 2. 
díla žáků ZŠ Petřiny-sever

Ústav makromolekulární chemie
AV ČR, Heyrovského nám. 2
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ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 222938896, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

POMOC PRO SENIORY
Osobní asistence,
odlehãovací sluÏby

a pamûÈové tréninky u Vás doma
Informace:

A DOMA, obã. sdruÏení
Tel.: 271 962 055, 777 183 896

Obj_1621_VW_tvarDEL155x152.indd   1 20.12.2007   15:04:58
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50 let společného života
Marie Dolečková

a Rostislav Doleček, plk.v.v.

55 let společného života
Anna Franková

a Oldřich Frank, gen.v.v.

JUBILEA
1/08, 9. ledna 2008

Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL / ŠÉFREDAKTOR:
Jaroslav Bachora, IČO: 16884884

ADRESA KANCELÁŘE:
Politických vězňů 10, 110 00 Praha 1

Tel.: 603 522 544
E-mail: bachora@volny.cz

REDAKCE:
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: marsalova@t-email.cz

INZERCE:
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E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz 

Nepodepsané texty jsou redakční.
Vychází 11x ročně

MK ČR 13180

Obrazy dvanáctiletých a třináctile-
tých žáků základní školy nám. Inter-
brigády mohou návštěvníci spatřit
v Pelléově vile v Galerii Anderle, ve-
dle děl slavného grafika. Výstavu jim
uspořádal přímo Jiří Anderle, který
obrazy „zachránil“ z výstavy na plo-
tu školy.

„Byla to moje žena Milada, která
mě poslala, ať se jdu podívat ke škole.
Když jsem viděl tu dětskou tvořivost,
ty krásné kompozice, dostal jsem
strach, že zmoknou nebo je poškodí
vítr a rozhodl jsem se je přesunout do
galerie,“ vypráví Anderle. Jeho slova
potvrzuje ředitel školy nám. Interbri-
gády Petr Karvánek. „Pan Anderle nás
donutil kresby z plotu sundat a nabídl
prostor v galerii,“ vzpomíná, jak malíř
v pátek odpoledne přesvědčoval učite-
le, aby kresby schovali. 

Výtvory dětí ze 6. a 7. tříd jsou výs-
ledkem podzimního adaptačního kur-
zu. „Dostali za úkol, aby nakreslili své
dojmy a emoce z pobytu na prožitko-

vém kurzu,“ řekla učitelka Drahuška
Ladislavová, organizátorka kurzů.
„Pod těmito malbami by mohl být po-
depsán kterýkoliv z renomovaných
tvůrců,“ nešetřil chválou Jiří Andrle.
Přitom žádný z žáků a žákyň, kteří ob-
razy vytvořili, nemá výtvarnou specia-
lizaci. „Dětská tvořivost je fenomén.
Z obrázků je patrné, že děti nejsou za-
tíženy konvencemi a svázány výtvar-
nými směry a znalostmi. Je vidět, že
tvořily pro radost. Jde to až na dřeň
lidského bytí,“ domnívá se umělec. „Je
to moderní a skoro neuvěřitelné.“

Současně s kresbami školáků, které
v galerii zůstanou až do března, Jiří
Anderle již podruhé vystavuje africký
textil. „Geometrie tkanin má v sobě ur-
čitou magii,“ vypráví se zaujetím. „Pro
africké kmeny bylo vytváření tkanin
jako meditace a ve vzorech se odráželo
to, čím žili. Textilie pak tvořily dekora-
ce šamanských příbytků,“ vysvětluje
Anderle, vášnivý sběratel afrického
umění.

V Anderleho galerii vystavují třináctiletí školáci

Milada Anderlová upozornila manžela
na kresby školáků na plotě ZŠ nám.
Interbrigády. Díky tomu obrázky nyní
visí v Anderleho galerii, kde jim slav-
ný grafik poskytl výstavní prostor. 

Česká historie zejména dvacátého
století je poznamenána nadějnými
i truchlivými událostmi, které přichá-
zeli velmi často, když se na konci le-
topočtu objevovala osmička.

Zajisté je to souhra historických
okolností. Ale na mnoho lidí tento fakt
působí dojmem téměř magickým
a osudovým. A právě v letošním roce
budeme vzpomínat mnoha kulatých
výročí osmičkových dějin – 1918,
1938, 1948, 1968 a konec konců i roku
1988, kdy začal v tehdejší ČSSR sílit
společenský neklid, který vedl k pádu
komunistického režimu v roce 1989.

Městská část Praha 6 proto ve spo-
lupráci s kinem Ořechovka připravila

komorní festival Magických osm
v české historii 20. století. Bude pro-
bíhat v kině Ořechovka od 25. 1. do
29. 1. 2008. V pátek se uskuteční slav-
nostní zahájení a vlastní program bude
zahájen v sobotu od dopoledních ho-
din. Poslední představení začíná v 19
hodin. Stejně tak v neděli. V pondělí
a v úterý pak bude dopolední program
zaměřený především pro školy, odpo-
ledne a večer pak pro širokou veřej-
nost.

A co bude k vidění? Především fil-
my, které se obsahem váží k přísluš-
ným historickým mezníkům nebo
vznikaly v době prezentovaných udá-
lostí. Na programu budou jak doku-

mentární filmy a sestřihy filmových
žurnálů, tak hrané filmy. Můžeme se
těšit například na dokumenty Dějiny
na osm, Jan Masaryk, Mnichov 1938
a další. V sekci hraných filmů je v na-
bídce festivalu adaptace „Žertu“ Mila-
na Kundery, tristní ukázky totalitní ki-
nematografie „Tobě hrana zvonit ne-
bude“ či „Vítězný lid“, ale také reflexe
vzniku Československa jako „Třetí ro-
ta“ či „Hvězda zvaná Pelyněk“.

Filmový program doplní úvody his-
toriků, panelové diskuze a výstava
v předsálí kina, která představí dobový
kreslený humor a plakáty. Podrobnější
informace naleznete na www.kino-
orechovka.cz

Festival Magických osm na Ořechovce

101 let oslavila paní Boublíková
Stejně veselá a optimistická jako vlo-
ni byla paní Františka Boublíková,
když přišla v prosinci ke starostovi na
kávu a narozeninový dort. Jenom pro
tentokrát bylo na dortu již číslo 101.

Čilá a vitální paní Františka je jedi-
ná z oslavenců, která si narozeniny
spojí s oslavou na radnici a i pro osta-
ní zaměstnance je to vždy zážitek.
Udivuje je neuvěřitelným elánem
a dobrou náladou a bystrým myšlením.
Ve svém obdivuhodném věku netrpí
žádnými vážnými zdravotními problé-
my a místo léků užívá jenom vitamíny.

I redakce Šestky se připojuje s přáním
pevného zdraví a přeje mnoho dalších
spokojených let. 
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NA·E ZKU·ENOST = VA·E SPOKOJENOST

Vážení přátelé,
rok se s rokem sešel a na prahu nové-

ho se většina z nás ohlédneme za sebe
a vzpomíná na chvíle a zlomové oka-
mžiky, které nám byly příjemné, nebo
v nás nechali otisk a v každém případě
se po svém odeznění staly neměnnou
minulostí. Dychtivě čekáme na další
dějství, které nám přinese rok 2008, ale
to se ještě nechme překvapit a abychom
nepředbíhali, ohlédněme se ještě jednou
za tím minulým.

Našim klientům jsme v minulém roce
mohli nabídnout více, než sami mnohdy
očekávali, což potvrdilo, že poskytování
nadstandardních služeb je naším stan-
dardem a spokojení klienti jsou tomu
důkazem. Tato situace byla podpořena
nejen stabilnějším děním na nemovitost-
ním trhu, ale i vysokou poptávkou po
nemovitostech, jejich omezeným poč-
tem na trhu a důsledkem toho i růstem
cenových hladin, zejména bytových jed-
notek, u kterých byl cenový růst nejmar-
kantnější. 

Poptávka se zvýšila i u pronájmů ma-
lých bytů, neboť deregulace nájemného
staví nájemníky mnohdy do pozice, kte-
rá je nutí hledat byty o menších výmě-
rách, ale za takové nájemné, které budou
schopni navázat na jejich finanční mož-
nosti. Z řad nájemníků se mnozí naopak
vydali směrem koupě vlastní střechy
nad hlavou, což podpořilo již tak vyso-
kou poptávku po vlastním bydlení. Za-
jímavých souvislostí a spojených nádob
je na živém realitním trhu spousta a je
tedy na nás, abychom Vám vždy dopo-
ručili to řešení , které povede ke zlepše-
ní Vaší životní situace. 

Otázka na budoucí vývoj je snad stej-
ně stará jako lidstvo samo a přesnou od-
pověď Vám nikdo nedá, ale ze získaných
zkušeností víme, že se některé situace
a částečně i vývoj na trhu s nemovitost-
mi dají předvídat. Máte-li zájem o vy-
slechnutí našeho pohledu na věc, zastav-
te se na kus řeči, rádi se s Vámi o naše
názory podělíme. Kdo Vám nabízí víc?

Na setkání v novém roce se těší za
MARKUS–RK

Jan Galeta, DiS
Byt Místo Nájem + Poplatky Ulice
1+1+terasa, 45 m2 Dejvice 13.000,- Energie Jaselská 
1+1, 51m2, nezafiízeno Praha 1 12.500,- Energie Na pofiíãí
2+1, 70 m2,zafiízen Bílá Hora 12.500,- Vãetnû Opuková
3+kk s lodÏií, zafiízeno Praha 5 13.000,- 2.500,- Slávy Horníka
3+1, 72 m2, nezafiízen Praha 6 14.000,- Energie Na Viniãních horách
3+kk, 90m2, zafiízeno Praha 6 28.000,- Energie Pod cihelnou
4+1, 107m2, zafiízen Praha 6 25.000,- Energie U páté baterie
5+1+zahrada, zafiízen Baba 25.000,- Energie Fragnerova

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY BYTÒ K PRONÁJMU PRAHA 6

2+1, 73m2 Praha 6 Cihlov˘ dÛm, OV Podbabská 4.300.000,-Kã
4+1, 110m2 Kladno Mezonetov˘ byt Kpt. Jaro‰e 3.500.000,-Kã
4+kk, 200m2 Praha 10 Luxusní nov˘ byt Rostovská 15.000.000,-Kã

Popis Nájem + energie Ulice
7 kanceláfií (sam.patro) 25.000,- Bûlohorská, Praha 6
Nebytov˘ prostor 187 m2 10 EU/m2 Na Pofiíãí, Praha 1
Kanceláfie 210 m2 220,-Kã/m2 Vladimírova, Praha 4
Prodejna 60 m2 19.000,-Kã Konûvova, Praha 3

¤adová zdûná garáÏ 2.000,- Dobrovízská
GaráÏ zdûná fiadová 2.000,- Glinkova
Parkovací místo v dvojgaráÏi 1.750,- Nad Bofiislavkou
¤adová zdûná garáÏ 1 700,- Glinkova

V¯BùR Z AKTUÁLNÍ NABÍDKY – BYTY K PRODEJI
GARÁÎE K PRONÁJMU PRAHA 6

V¯BùR NEBYTOVÉ PROSTORY K PRONÁJMU PRAHA 6

Roztoky – Praha západ 
Prodej domu s pěti byty a třemi garážemi na pozemku
1057 m2 v zajímavé části Roztok. Výhodná investice.

Cena: 11,5 mil. Kč

Jinočany, Praha – západ
Lukrativní stavební pozemek na okraji obce o celkové
rozloze 6 718 m2 Kompletní IS na hranici pozemku.

Cena: 750,-Kč/m2

Pronájem: Praha 6 – Dejvice, ul. Jaselská,
nezařízený byt 2+1 po rek. v cihlovém domě, šatna, ko-
mora, parkety.  

Pronájem:13.000,-Kč/měs.

Unhošť – okr. Kladno
Novostavba nízkoenergetického rodinného domu nové
generace. Rovinatý pozemek 844 m2. Klidné centrum
obce.

Cena: 5,9 mil. Kč

Zákolany – okr. Kladno
Mírně svažitý pozemek 5 313 m2 na okraji obce u lesa
určený pro výstavbu několika rodinných domů. 

Cena: 1400,- Kč/m2

Pronájem: Praha 6 – Ruzyně,
ul. Ledecká. Zařízený rodinný dům se  zimní zahradou,
balkonem po kompletní rekonstrukci

Pronájem za: 40.000,- Kč/měsíc

Úholičky – Praha západ
Rodinný domek se zahradou a dvojgaráží, pozemek 789
m2, stav po částečné rekonstrukci, možnost dalšího roz-
šíření půdorysu domu. Volný ihned.

Cena k jednání: 3,4 mil. Kč

Ptice, Praha – západ 
Zemědělský pozemek na okraji nové zástavby obce.
Výměra 3 ha.

Cena: 120,-Kč /m2

Pronájem Praha 6 – Baba,
Krajní řadový dům  5+1 a zařízený, se zahradou, 2 kou-
pelny. 3x WC. Klidná lokalita. 

Pronájem za: 25.000,-Kč/měsíc

MARKUS-RK.CZ
Jsme zde pro Vás od roku 1995

PRODEJ NEMOVITOSTÍ
V PRAZE A OKOLÍ

Mnoho úspěchů
v novém roce 2008


